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En-gros ja en-detail 

TALLINN, 
WIRU TÄNAW 10. Kõnetraat 19-08. 

Soowitab oma rikkalikust kaubatagawarast suures walikus mitme
sugust oma- ja wäljamaa kaupa. Igasuguseid koolitarbeid kõige oda-
wamalt, nagu: wihkusid ja kaustikuid — Soome paberist, pliiatsid, sule-
päid, sulgi, tsirkleid, karpides ja üksikult, penaale, Pelikaan tinti, 
Günther Wagneri wärwisid karpides ja üksikult, pastellkriiti jne. jne. 

Kontori- ja kantseleitarbeid: kuiwatuspresse, metallist joonelaudu, 
igasuguseid kontoriraamatuid Soome paberist, registraatorid, arwelaudu, 
blokke jne. jne. 

Peale selle weel igat sorti ja wärwi albumipaberit, arwelehti, seina-
pappi, postpaberit, kirjaümbrikke, ilupaberit karpides, pakkimispaberit 
kollast ja walget, wõipaberit, taskuraamatuid, postkaardi-albume; praegu 
saadud suurem saadetus südipaberit (igat wärwi peale walge), krepp-
paberit - oda wa te hindadega, tshekiraamatuid ja kriiti metsaametnikele, 
portfelle, rahataskuid, käekotte, tasku- ja paberinuge, käärisid jne. jne. 

Alati igasugused uudised saadawal. 

Kaupmeestele ja ametiasutustele kõige parem ostukoht. 

— = !!!Metsameestele 101 hinnaalandust!!! = — 

Hinnad wõistluseta! — Tellimiste täitmine kiire ja korralik! 
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Tallinn, Wiru tan. nr. 4. 
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Suusõnalisel enampakkumisel müüakse 16. oktoobril s. a. kell 12 Met
sade Peavalitsuses, Toomkiriku pl. 3: 

1) Laiksaare metskonnast Laiksaare harutee ääre wäljaweetud umbes 
347 k. sülda küttepuid (umbes 102 kase-, 45 lepa-, 17 kuuse- ja 183 haawa-), 
algushinnaga läbisegi 3200 mk. k. süld; 

2) Jõgewa metskonnas Kaarepera jaamas umbes 8 k. sülda sega kütte
puid, algushind 4200 mk. k. süld; 

3) Sealsamas umbes 102/3 k. sülda kuuse küttepuid, algushind 3800| 
mk. k. süld; ~ 

4) Polli metskonnas Polli-Lilli saeweske juures umbes 9 Standarti kuuse-
ja männi- praklaudu, algushind 7000 mk. standart. 

Pakkumistest osawõtjad on kohustatud oma pakkumise kindlustuseks 10% 
pakutawa üksuse algushinnast ajutisele oksjoni kommisjonile sisse maksma. 
Lähemaid teateid müügiletulewate materjaalide kohta saab Metsade Peawa-
litsuselt ja kohalikkudelt metsaülematelt. ^^ — Metsade Pea walitsus. 



A.-S. „S ILVA". 
Tallinnas* Merepuiesteel Nr. 17. 
Teleff. kontoris 9-41,13-80, kaupluses 18-09. 

Metsaosakönd 13-20. 
Telegrammi-aadressi TALLINN — SILVA. 

Soowitame rikkalikus walikus 
kuiwi hööweldatud ja hööwelda-

mata 

kuuse-ja männilaudu, 
kuivti tamms-,»aare-, jalaka-, 
kase-, lepa* ja haawalaudu. 

Ümmargusi ja kanditud 

palke, 
kõigis nõuetawates pikkuste» Ja jHmedusles. 

Ümmargusi ja saetud 

1 ist te . 
Šaeweskis wdetak«e l i l l e tifteslu ja täidetakse 

rutul isel t igasuguseid te l l imis i . Ostame iga

sugust metsamaterjaali p i i ramata arwul . 
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Metsa- ja jahiasjanduse kuukiri. 
Tellimise hind: 

1 aasta peale 300 marka, Va aasta peale 150 marka, 
üksik number 25 mk. Wäljamaale aastas 400 mk. 
Toimetus ja talitus: Metsade Peavalitsuse juures, 

Tallinnas. 

Kuulutuste hind: 
1 lehek. 1500 marka, Va lehek. 800 marka, V< lehek. 

460 mk. Tekstis ja kaanel 100% kallim. 
Aadr. liht ja rahasaadetustele: Kuukiri ...Eesti Mets*', 

Tallinnas. 

Nr. 10. Oktoober 1923. 3. aastakäik. 

Il IV. <&t6ti metfateenijate fongvefö. 
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@ügifeL 
Tlinetef —p0. 

Kui juba tuuled tulewäb, külmab, karastawad 
sügistuuleb, siis roostetawab nendest puude 
lehed, kuid minu südames lööwad siis roosid 
õitsema, lülmad, eluta lurbtusroosib . . . . 

Meis on wist midagi ühist, sinus, sügis, ja 
minus. Meis on wist midagi ühist 

Suwi on täis petlikke wärwe, talw on laisk 
ja kewade liig kärsitu, aga sügis on töftdus. 

Dle minuga, sügis! 
Oh, kuidas müristus lvigist soontest läbi 

käib, kui ma sügistuule käes tähisemas, furewas 
metsas kõnnin! 

Igal langemal lehel on midagi jutustada 
— wäfinud tööst ja petetud lootustest.... 

Aga lootused ongi ju seks, et nad petaksid.. . 
Jah, teid ma arniastan, teid, sügisesed päe-

wab, teid, kahwatanub sügisesed päewad . . . . 
Ck terwitatub, mu sügis ja mu lohifew 

mets l 
Olge terwitatud külmab, karastawad tuuled, 

olge terwitatud selged, kurwameelseb, päikese-
paistelised sügisesed ilmad, olge terwitatud! 

Mu südames lööwad siis roosid õitsema, 
külmad, eluta knrbusroosid! . . . 

JFtetfaa6janbu6. 

3%i6 on metfamaa? 
<Z. @c0a6af. 

Omalajal, kui arutati küsimust, mis on 
metsamaa, andis selleaegne Pärnu metsaülem 
Hausmann sellele mõistele lihtsa definitsiooni: 
^metsamaa on see, kus mets kaswab." 

Sarnane seletus kõlab küll wäga naiiwfelt 
ja toob ette kohe teise küsimuse: „mte on mets"? 

Kui mullateadlaste poole pöörame, et meil 
huwitawa küsimuse peale wastust saada, siis 
näeme, et nemad maapinda loguni teisest seisu-
kohast uuri wab: 

Teer andis selle kohta 19-da aastasaja al-
ul oma füüsika-mehaanilise klassifikatsiooni, 
prengel ja Schübler täiendasid seda 

1820-1880. a. loomulilajalooliste tingimiste 
nurimlfega. 

Hnnbeshagen ja Kraufe tegid famalajal 
katseid maapinda majandusökonoomilisest seisu-
kohast klassifitseerida. 

Fall, Brun, Trommer, Kotta, Heier ja 
Senf töötasid 1840.—1870. a. maapinna mine-
raalide murenemise ja orgaaniliste olluste lagu-
nemife uurimise alal. 

Alles pärast 1870. a. hakkasid Dokut fhaje» 
Richthofen, Ramann j . t. täieliku tähelpanu 
kohaliku kliima, niiskuse ja mikroorganismide 
peale pöörama, mille kaasteaewus mulla kuju-
nemifes nii tähtis on ja tegid algust maapinna 
tüüpidesse jaotamises. 

Nendest mullateadlastest ei anna aga ükski 
meie küsimuse peale otsekohest waStust. 

Samuti ei seleta meile ei botaanika ega 
bendroloog, mis on mets, sest et teabuslisest waate-
kohast seesama harilik mänd, m»s 10 0-a a s t a se s 
wa nadu ses ühel maapinnal kuni 70 jala 
kõrguseni ja 20 tolli jämeduseni laswab, . 
teisel kohal ainult 7 jalga kõrgeks ja 2 
jämedaks saab, — on ikka seesama pinus 
vestris; ainult laswutingimised on teised. 

Eeltoodust selgub, et meie küsimus ei ole 
teadusline, waid praktiline — majanbusl ine. 

Teatawasti olid algxfes meie maakera taime-
riigi esitajatele toiduainete poolest rikkamad 
kohad enamasti kõik metsaga kaetud. Kui inim-
sugu oma rändava eluwiisi, kus ta jahi- ja 

ja 
tolli 
syl-
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kalapüügi saagist elas, maha jättis ja pVllu-
majapidamiseks alalisele elukohale asus — hal-
kas metsajuurimine ja maavinna wabastamine 
põllu ja heinamaa alla. Tol ajal olid tööjõud 
piiratud ja tööriistad wäga lihtsad. Selle taga-
järjel walisid tolleaegsed põllumehed tarbemaaks 
ainult sarnased kohad, kus metsa kõige wähem 
oli juurida, s. o. kus maapind nii waene oli, 
et ta tihniku asemel ainult harwikut toita jõudis. 
Teine nvudmnie tol ajal oli see, et põllu alla 
lawatsetud maatükk pidi põhimeest tarwilisel, 
kõrgemal, s. o. kuiwal kohal asuma. 

Et asjalugu tõesti nii on olnud, nägin ma 
1907/8. a. a. Arhangeli kubermangus, kus ürg« 
metsades praegugi weel mitte kõige rikkamaid 
maapinna kohti põllu alla ei wõeta, — waid 
kõrgemaid liiwamaib, kus metsa Wähe on. 

Sellepärast leiame ka meie Eestis ebanor, 
maalse nähtuse, et põllupidajad kohati kõhna 
liiwa hariwad, kuna madalamates kohtades palju 
rammusaid põllumaid metsaga on laetud. Samuti 
on meil asi ka heinamaadega: niidetakse mõni 
kõlbmata, wesine rohusoo, kust ainult kehwa soo-
heina saada on, kus aga metsa, see iga tarbe» 
maa kõige tähtsam algtakistaja, kunagi peal ei 
ole kaswanud, — kuna kõige rikkam heinamaa-
pind kohati praegugi weel mustalepa- ja kale-
metsaga kaetud on. Selle ebanormaalse seisukorra 
lahendamine jääb tulewikus üheks tähtsamaks 
maakorralduse ülesandeks. 

Praegu jaotab meie maakorraldus põllu-
majanduse tarbemaid nende wiljakuse ja headuse 
järele — 10 boniteedi klassi. Sarnast klasside 
küllust wõib ta endale lubada, sest et tal igas 
üksikus juhtumises ainult kümnete ehk fabandete 
tiinudega tegemist on. Metsamajanduse üksused 
ulatawad aga üle fabandete ja tuhandete tiinude 
ja tuleb siin sellepärast maapinda harilikult 
ainult 5 boniteedi klassipiirides jaotaba. 

Wõtame nüüd metsamaa ü l e m p i i r i k s 
need maad, mis oma koosseisu järele küll oleks 
kõlwanud tarbemaaks, mis aga põllumajandus, 
nende kehwuse tõttu, juurimata metsa alla on 
jätnud. Koik need kohad kuuluwad enamasti 
meie 1 ja II boniteedi metsamaa alla ja esita-
wad ajutiselt meie metsa kõige wiljakamat tore-
dust, — nii kaua, kui põllumajandus neid ei 
hakka järele pärima ja omale tarbemaa alla 
nõudma: ja ärakurnatud liiwamaid metsa alla 
tagasi pakkuma. Sarnane nõudmine wõib aga 
meie metsamajanduse pinna suurusele ajaga õige 
hädaohtlikuks saada. Keegi ei hakka eitama, et 
igale lultuurriigile on kasulikum wõimalikult 

palju maapinda, mis selleks kõlblik, nisu, lina 
ja ristikheina alla harida, aga seal mitte männi-, 
kuuse- eht kasemetsa kaswataba. Samuti mitte 
üks aednik ei hakka oma aeda rukist ehk otra 
lülima, kui teda seal rikkalik aiawiljasadk ootab. 

Nii on asi kõige lõrgewäärtuslisema metsa-
maa ülempiiriga, kus meil pinna juurekaswu 
peale tulewikus mingisugust lootust ei wõi olla, 
waid wastupidi — ainult kahanemist ette näha ou. 

Koguni teisi tingimisi leiame meie madala-
wäärtuslise metsamaa alampiiri määramise 
juures. Siin on maapõhi oma toiduainete wäe-
Juse, ülearuse niiskuse ehk luiwuse tõttu niiwõrd 
wäheprodutseenw, et põllumajandusline kaas-
wõitlus täitsa kõrwale peab jääma. Isegi wa-
hemnõudlik metsamajandus peab siin õige ette-
waatlikult kahte küsimust arutama, 1) mis siin 
metsamaaks arwata ja mis praegu weel koguni 
kõlbmataks maaks, 2) mis siin metsaks tunnus-
tada ja mis kiduraks harwikuks. Majanduski» 
sest ja praktilisest seisukohast otsustades ripub 
siin esimene küsimus täiesti teisest ära. Ette-
waatus aga seisab selles, et metfaperemeeS oma 
olewilu ja tulewiku majandust mitte niaapinna 
uurimise peale ei wõi põhjendada, ega ka nende 
abinõude peale, millega praegu weel kahtlast 
kohta wõiks parandada, — waid ainult selle 
peäle, mis käesolew maaosa praegusel ajal ise 
oma jõuga suudab kaswatada: Sellepärast jää-
wad ka kõik need kohad, kus praegu alles üksi-
kud kidurad puukesed oma waewaelu elawad, — 
kõlbmata maa kategooriasse: 1) mere- ja järwe-
äärsed liikuwad lenbliiwa künkad — luni nende 
kinnitamiseni, 2) sügawad rohusoob, sambla- ja 
turbarabad - kuni nende kuiwatamiseni ja samb-
la-turbakihi häwinemiseni, 3) paljad kaljud ja 
paekiwilagendikud — kuni nende pealmise kihi 
murenemise tagajärjel huumuskiht kujunemiseni jne. 

Igasuguste melioratsioonide abil wõime siin 
tulewikus metsamaapinna laiendamise peale loota, 
praegu wõtame a^a waatlnse alla ainult neid 
ülemineku koht», mis nende kõrbete ja taht
luseta metsamaa wahel asuwad ja kus praegu 
juba mets kaswab, olgugi et mitte täiesti rahul-
oldawalt. Selle metsa peale oma tähelepanu 
juhtides, peame meie neid põhiküsimusi otsustama: 
kas fee mets on juba niiwõrd tugew, et ta ka-
futamife korral köit operatsioonide kulud ära ta-
fuks ja peale seda ka weel tulu annaks; kas 
teda maksab wahetpidamata majanduse objektiks 
tfya ja peakafuluse wormi alla wõtta: kas pä« 
rast selle metsa maha raiumist tema uuendamise 
wõimalus on kindlustatud wõi mitte. 
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Vitawa otsuse korral jätame selle metsa weel 
kõlbmata maade kategooriasse, reguleerides tema 
perioodilist elsploateerirnist wahe kasutuse näol 
10- ehk 20-aastase tähtajaga. Annab meie ko-
hapealne uurimine jaatawaid tagajärgi, — siis 
arwame sarnased kohad kSige alamaks, V boni-
teebi metsaks, kogume nad iseäralisfe majan» 
dusfe, määrame nendele oma raieringi, raie-
normi ja uuendamise wiisid. 

Metsakorralduse praktika toetab selle küsi-
muse lahendamise juures ennast sagedasti weel 
kohalikkude turut ingimiste peäle ja otsustab 
selle järele, kas turg neid madalawäärtuslifi ma-
terjaale, mis käesolew kahtlusealune mets praegu 
wvib pakkuda — ka wastu wõtab wõi mitte. 
Teatawasti pääsemad III järgu metsandikus tu-
ruie ainult tarbepuud, li järgus juba osalt ka 
paremad küttepuusordid ja ainult l järgus wõib 
täiel määral kõiki metfamaterjaale turule toi-
metada. 

Sarnast waadet ei wõi aga oigeks tunnus-
taba, fest et turuiingimised muutuwad iga aas-
taga, kuna metsa kaswutingimised on alatise ja 
pikaajalise iseloomuga. Wiimased paranewad 
ehk halwenewad kas mõne geoloogilise ehk klii-
malise katastroofi tagajärel, ehk kuiwatamist 
tulekahju, paljasraie wvi inimese mõne muu 
tegewuse tõttu. 

Sellepärast peame kindla piiri kõlbmata ja 
metsa-maa wahel läbi wiima, olgugi et mõnes III 
järgu metsandikus praegusel V boniteedi ma-
jandusel ajutiselt weel tegeliku eksploateerimise 
wõimalus puudub. 

Praktiliselt kõige mõoduandwamats aluseks 
on selle wahepim määramise juures —metsa 
tagawara. Küsib ju iga metsamaterjalide tar-
witaja eneselt kõigepealt: .Kas maksab waena 
seda metsa raiuda,- mitu sülda saan ma tiinu 
peält?" 

Teoreetiline metsateabus jaotab aga metfci-
pinda boniteedi klasside kaupa — p u r e s t i t u 
kõrguse järele, fest et nimelt puu kõrgus on 
maa wiljakuse ehk waesuse kõige parem näitaja, 
olgugi et ta peale seda weel puiestiku täiusest 
ja koosseisust ära ripub. 

V b o n i t e e d i metsa all asuwad järgmised 
maapõhjad: 

M ä n n i all: raske ja liig märg fawi, kuiw 
ja kurnatud liiw; turwas, kus mineraalne aluspõhi 
mitte üle 1 ars. fügawufes ei ole; liwifed kohab. 

Kuuse all: mürske liiw, kus pealmine must 
mulla (huumuse) kiht wäga õhuke on; wäga 
raske ja liig märg fawi; raske turwas. 

Kase all: kõhn liiw; raske ja märg fawi; 
raske turwas. 

Sarnasel maapinnal leiame Vargas de Bede-
mar'i V boniteedi tabelite järele 1 tiinu nov* 
maal puiestikus, kus on täius 1,0 — järgmise 
puiestiku kõrguse jalgades ja tagawara kant, 
süldades (ä 240 k.«j.). ?" ! 

Tadel nr. 1. - ;v 

Puiestitü 
wanadus 

Mänd Kunst 

* 1 
Kask 

Puiestitü 
wanadus 

1 P 
3 ° 
/Q ; 2-
** ! c ' 

Kunst 

* 1 3: 
2 

<3 

5 
U 

20 - 1 4 - | 2 16 Õ 

30 19 6 - ! 5 28 7 
40 26 | 10 21 ! 9 30 10 
50 33 13 28 12 37 12 
60 38 16 33 16 42 13 
70 42 18 37 ! 18 44 14 
80 49 j 20 42 21 47 15 
90 51 1 21 44 ! 22 — — 

100 54 | 28 47 i 24 — — 
Selle tabeli andmete wÄrdlemise juures loo« 

duses leitud tagawaraga on tarwis tähele panna 
et V bon i t eed i waefe l ma ap inna l leiame 
täispuiestikke wäga wähe. Kui loomulikus metsa-
elus ei ole mingisuguseid katastroofe ette tol, 
nud, — siis teliwad üksikud puud suure rasku, 
sega ja pika waheajaga; üks warem, teine hil-
jem ja niisamuti elawad ja surewad igaüks omal 
ajal, — nii et meie samal pinnal kõigi wana-
dusklasside esitajaid leiame. Kroonid ei ole 
kokku liidetud, puid ei ole tiinu peäl nii palju, 
kui neid wõiks kastrada ja puiestik ei ole täis 
1,0 — waid kõigub 0,6—0,5 — 0,4 ümber. 

Wõtame täiuse miinimumiks 0,4, mille juu« 
res mets weel peatafutufele allumaks puiestiluks 
arwatakse, siis saame eeltoodust tabelist nr. l 
järgmise tagawara-miinimumi. 

Tabel nv. 2. 

Wanadus Mänd Kuusk Kast 

20 1,6 0,8 2.0 
80 2,4 2,0 2.8 
40 4,0 3,6 4,0 
50 5,3 4,8 4,8 
60 6,4 6,4 5,2 
70 7,2 7,2 5,6 
80 8,0 8,4 7,0 
90 8,4 8,8 

100 9,2 9,6 .— 
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Wiimase, prof. M. Orlow'i poolt 1914. a. 
redalteeritud, Wene metsakorralduse instruktsiooni 
§ 23 lahtr. 16 järele on puiestiku täiuse mii-
nimumi isegi kuni 0,3 alandatud ja ainult 
0,2—0,1 loetakse harwituks. Sel põhjusel oleks 
siis puiestiku tagawara miinimum weel wähem, 
kui tabelis nr. 2 on üles tähendatud. 

Sama 1914. a. instruktsiooni metsamaa bo« 
niteerimise tabelis on V boniteedile weel wa-
hema kõrgusega VJ juure lisatud, — kus taga
wara muidugi weel wähem peab olema. 

Selle 1914. a. tabeli kõrgused jalgadesse 
ümber arwatult on järgmised: 

Tabel nr. 3. 

Wana-
dl>8 

Kõrgetüweline 
puiestik 

Madalatiiweline 
puiestik Wana-

dl>8 
V j V-a V V-a 

20 7 3 14 7 
30 12 5 21 12 
40 16 7 26 16 
50 2L 12 28 19 
60 26 16 30 21 
70 30 21 35 26 
80 35 j 24 40 28 
90 37 26 — — 

100 40 28 — — 

t. Teatawasti pole Eesti riigimetsades 1920., 
2l. ja 22. a. a. jooksul täielikku metsakorraldust 
ja boniteerimist weel olnud, waid ainult suure 
kiirusega läbiwiidud metsa arwestamine. Et 
Eesti metsad osalt ka madalates lohtades asu-
wad, kus kõlbmata ja V boniteedi wahelisi üle-
minekukohti leidub, siis pidi metsalorraldaja 

sagedasti metsamaa alampiiri kohapeal kindlaks 
määrama. Sellejuures on tabeli nr. 1 taga-
waraandmed aluseks wõetud. Et aga Eestis 
ka V boniteedi tälspuiestikud puuduwad, ja ena
masti täius 0,5—0,4 leidub, siis on tehnikeri-
tele, näituseks, 100-aastase V boniteedi männi-
kohta tabeli nr. 2. tagawara-miinimum, s. o. 
10 l.-s. tiinu peale, käsitamiseks antud. Kui 
niimoodi eraldatud puiestikkude kogupind käes-
olewas metfandikus üle 10% peamajandufe 
pinnast ulatab, siis on ta ifeäralisfe majandusse 
ja 60-aastase küttepuu-raieringi alla koondatud. 
Wastase! korral, s. o. kui V boniteedi osasid 
wäheln kui 10%, on nende kogupind küll teistest 
majandustest eraldamata jäetud, aga tulewiku 
pearaiekohtade määramise juures on siis ka 
wastaw osa V boniteedi metsa sisse wõetud. 

Sellepärast on etteheited, nagu oleks siin 
kidura männiga kaetud kõlbmata rabamaid metsa-
maa arwesse wõetud, mille tagajärjel nüüd 
paremaid männimetsi halwema ja kidura arwet 
raiutakse, — koguni aluseta ja arusaamatuse 
peale põhjendatud. 

Wastupidi, 1920—22. a. metsaarwesta» 
mine ei olegi weel metsamaa äärmise alam-
piirini läinud, sest V boniteedi nooremad männi-
kud, kus tagawara wähem kui 10 k.-s. ja kõik 
tabeli nr. 3 V* boniteedi puiestikud, on 
weel kõlbmata maa kategooriasse jäetud. 

Kõike kokku! wõttes jõuame lõpudtfusele, et 
lõesti metsamaa on see, kus mets kaswab. 
Tema ülempiiri määrab kindlaks põllumajan-
dufe luba siin weel metsa kaswatada ja alani» 
piir ripub sellest ära, kas mets siin juba 
wastab wahetpidamata majanduse peakasutuse 
nõuetele. 

Ilmus trükist ja on ,,Eesti Metsa" talitusest saada 

Riigi metsamüügi ja 
kõrvalkasutuste taksid. 

Tarvilik igale metsaärimehele ja töösturile. 

Hind 10 mrk. 
Jällemüüjatele ja raamatukauplustele kõrged 7o%. 
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Jltet/afe. 
y$ttil, mu unustamata sõber ja armsam 

lapsepõlwe mängupaik 

Kui ilus oled sa kewadel ja kui määratu 
Wägew sügise tormisel ööl! . . . 

Kuis kõlas ilusail suweöhtuil rõõmus lapse, 
laul ja hüüdis karjapasun, mille helidest sa tu-
hanbekordselt wastu kajasid . . . . 

Lendasid mööda a a s t a d . . . . ladus mets 

M ä n d K u u f l 

Tarbepuu 
2 
U-

Tarbepuu 
3 
3 
U 

1 
3 

1 
3 
Hi 

I 

2 
U-

1 
3 

I 
s 

3 
3 
U 

u he kant» (tunbit) jala hind markades 

i 20.— 1 7 . - 1 4 . - 8 . - 1 9 . - 1 7 . -

1 4 . -

1 4 . - 8 . -

II 17.— 14.— 12.— 7 . - 16.— 

1 7 . -

1 4 . - 12.— 7 . -

in 14 — 1 2 . - 10.— 6 . - 13.— 12.— 1 0 . - 6 . -

IV 

V 

VI 

12 — 10.— 8.— 6.— 10.50 10.— 8.— 5 . -IV 

V 

VI 

10.— 

8.— 

8.— 6.50 4.— 8.50 8.— 

6.— 

6.60 4 . -

IV 

V 

VI 

10.— 

8.— 6 - 5 . - 3.— 6.50 

8.— 

6.— 6.— 3.— 

VII 6 . - 5.— 4.— 2.50 5.50 6 . - 4.— 2.50 

VIII 6.— 4.— 8.50 2.— 4.60 . 4-— 3.50 &-

IX 4.— 3.50 

8.— 

3.— 

2.60 

1.76 3.50 3.— 2.50 1.75 

! 
X 3.50 

3.50 

8.— 

3.— 

2.60 1.50 8.— 2.50 2 . - 1.50 

ja õnnelik lapfepölw . . . . waikima sunniti ka 
laulu» ja mänguhelib! 

Kewade hommikul pidin kodust lahkuma, 
sinu kaitsma 'varju alt laia ilma rändama . . . 

Äga ma ei ole sind unustanud . . . . Ta-
haks weel kord sinu juure tulla, sinu Marjul ke« 
madet tunda ja weel kord sügistormi haabade 
all kuulata! 

Jää terweks mets . . . . nägemiseni! — 

a 
W 

K a s k 
H a a b 

ja teifeb peh-
rneb seltsib 

L e p p 
T a n l in 

ja teiseb l»» 
wab seltsib 

a 
W 

3 
3 
U-
>o 

8 

3 
J-
*3 

3 
3 

5* 
>» 
J-» 

3 
3 
U-

Z 

3 
3 

5 

3 
3 

2-
°3 

3 
3 

J-
3 
3 

=3 
a 
W 

Uhe kant» (luubil») jala hind niarladeg 

l 20.— 1 2 - l o 

l l . -

V.— 

5.5C 1 3 -

1 1 -

8.— 2 9 . - 12— 

II 17.— 10.50 

l o 

l l . -

V.— 

4.75 

4 . -

1 3 -

1 1 - 7.— 24.— 10.60 

III 1 4 . - 9.— 

l o 

l l . -

V.— 

4.75 

4 . - 9.— 6.- 20.— 9 . -

IV 11.50 7.50 7.5,0 

6 . -

3.26 7.50 5.— 16.50 7.5C 

V 9.— 6.— 

7.5,0 

6 . - 2.60 6.— 4 — 1 3 . - 6 . -

VI 7 - 4.50 4.50 2 . - 4,6o| 3.— 1 0 . - 4.50 

VII 6.— 3.50 

8.— 

2.50 

2 . -

4.— 1.75 4.—1 2.50 

3.50 2.— 

9 -

8 . -

7 . -

8.50 

3 . -

2.60 

VIII 5.— 

3.50 

8.— 

2.50 

2 . -

3.60| 1.50 

4.—1 2.50 

3.50 2.— 

9 -

8 . -

7 . -

8.50 

3 . -

2.60 IX 4 — 

3.50 

8.— 

2.50 

2 . -

3.— 1.25 

1.— 

8.-1 1.75 

9 -

8 . -

7 . -

8.50 

3 . -

2.60 

X 3.— 

3.50 

8.— 

2.50 

2 . - 2.60 

1.25 

1.— 2.50 1.50 6.— 2.— 

OiUgi metfamüügi ja tõzmattafutuštt 
tatfib. 

matimat 1. juufl/11923 a.L 
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a 

K ü t t e p u u l , T u r w a s 

a 

(Q JO S a " 
x» »-" 

Kütte jaols 

•ai 
a 2 

a 

(Q JO S a " 
x» »-" 

O Q •ai 
a 2 

a 

Ühe tant« (tuubil.) sülla hind marlades 

I 2880 1920 1320 155 

140 

125 

100 

95 

60 

II 2520 1680 

1440 

1140 

960 

155 

140 

125 

100 

95 55 

III 2160 

1680 

1440 

1140 

960 

155 

140 

125 90 50 

IV 

V 

VI 

1800 1200 780 110 85 j 45 IV 

V 

VI 

1440 

1080 

960 

720 

600 

480 

100 

90 

80 

70 

40 

IV 

V 

VI 

1440 

1080 

960 

720 

600 

480 

100 

90 

80 

70 35 

VII 840 600 420 90 70 30 

VIII 720 480 360 90 70 30 

IX 

X 

600 420 300 90 70 

70 

30 IX 

X 480 360 240 90 

70 

70 30 

JO 

S ä t i b T e i b a b Parwe- \a 
aia witsa b 5 * 

BZ 
JO 

3 

Iri 

iil 
.2 

~ « » ~ 

JQ 

15" 

3 
3 

5 * 

BZ 
JO 

3 

Iri 

iil 
.2 

Tüli hind marlades 100 tull hmd 
marlabes 

I 

II 

1 0 . - 5.— 2^0 1.50 0.75 16 . - 5.— 4 . -I 

II 8.50 4.— 2.— 1.20 0.60 14.— 4.— 3.— 

III 7.— 3.— 1.60 i — 0.50 12.— 3.20 2 . -

IV 5.50 2.50 1.30 0.80 0.40 10.— 2.50 

2.— 

1.60 

1.30 V 4.50 2.— 1.— 0.65 0.30 

0.25 

8.— 

2.50 

2.— 

1.60 

1.30 

VI 3.50 1.50 0.80 0.50 

0.30 

0.25 6 . - 1.60 1 . -

VII 3.— 1.20 0.70 

0.60 

0.40 0.20 5.— 1.80 1.— 

0.80 VIII 

IX 

2.50 1.— 

0.70 

0.60 0.30 0.15 4.— 1 . -

1.— 

0.80 VIII 

IX 2 . - 0.80 0.50 0.25 0.15 4.— 0.80 0.60 

X 1.50 0.60 0.40 0.20 0.10 4.— j 0.60 0.40 

75 

K ä n n u d H a 0 b 
ja 

Ö 

Q 

75 
B H 

es 3—
4 

to
lli
 

tü
w

es
t ja 

g 

» 

ja 

Ö 

Q 

75 

Ühe kant. lkuudil-) sülla hind marlades 

I 9 0 . - 60.— 170 . - 8 0 . - 30 — 

II 7 5 . - 5 0 . - 1 4 5 . - 70.— 2 5 . -

III 6 0 . - 40.— 120. - 60.— 20 — 

IV 40 . - 3 0 . - 100.— 5 0 . - 15.— 

V 3 0 . - 20.— 8 0 . - 40.— 1 2 . -

VI 20.— 10.— 60.— 3 0 . - 2. — 

VII 16. - 8.— 50.— 20.— 1 0 . -

VIII 1 4 . - 6 . - 35.— 1 5 . - 10. -

IX 1 2 . - 4.— 25.— 1 0 . - 8 . -

X 1 2 . - 4 . - 20.— 8 . - 6.— 

Kõrwalkasutuste taksid. ! ,r 

1. Karjatamine: I. jarl II. järk III. jarl. 
hobuse eest suwe pealt . 375 mk. 250 mk. 150 mk-
Lehma eest suwe peält . 300 „ 200 „ 150 „ 
Wasika eest. alla l a . wana 100 „ 70 „ 50 „ 
Lamba ehl talle eest . . 60 „ 40 „ 25 „ 

2. Kaega rohu kitkumine: 
Ühe inimese pealt suwe jooksul . . . . . 50 mk. 

3. pajukoore Kiskumine: . , , 
Ühe nädala ja noa pealt 100 ml. 

4. Kaletoliu korjamine: Kuiwadest ehl maas» 
olewatast, päewa pealt 50 mk. 

5. Kuulekaore korjamine; luiwadest ehl maas. 
olewatest, päewa pealt. . . . . . . . . 50 mk. 

6. Kiwia, liiw, lamma!: 
Raudtiwid. 1 lautsüld, kolkulorjatult. ". . . 500 mk. 

,, 1 „ lollutorjamata . . . 70 „ 
Paeliwid, 1 „ headuse järele 150—210 „ 
Kruus. 1 „ „ . „ 100—125 „ 
Liiw, 1 „ ehituseks kõlbulik . . 125 „ 
Sawi, 1 „ tööstuseks kõlbulik. . 300 „ 

1 „ ehituseks kõlbulik . . 210 „ 
Soo sammal, 1 lantsüld 50 „ 
Nõmme-sammal, 1 kantsüld 75 „ 

M ä r k u s : Roisupuud, haod ja ründed, millede kolku. 
panemiseks kirwest ega saagi waja ei ole, hinna» 
talse kütteländude taksi järele. 
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Jltitmefitffu/i. 
Üftetfafeabufe affumifeb ja 

turitõöbe jälgimifeb. 
«. A n d e r s o n . 5 

Õmawoliline karjatamine, heinaniitmine ja 
põldude tallamine. 

Süüteoasjade hulla kuuluwad la lõi! omawolili-
sed karjatamised riigimetsades ja -maadel. Nendes 
asjades Peawad melfawalitsuse ametnikud sellekoha-
sed protokollid kokku seadma ja selle järele walwama, 
et pilotlta karjatamist tema walitselnisele alluwatel 
maadel ei oleks, tus aga seda ette tuleb, sellele piiri 
paneks ja süüdlastele wastawalt karistust nõuaks. 
Et neis asjades igas asjafeisutorras rahul. tr. s. 
88 18 ja 20 põhjal kohalikul metsawalitsusel ilma 
lol)tuta wõimalik on asja süüalusega ära lõpetada, 
lui see trahwi määruses ettenähtud tasu ära maksad, 
— fiis tuleb füüdlwsele ette panna kahjutasu «trahwi» 
lalft järele ära kasuda. Ei ole süüdlane nõus maks-
ma, tuleb asjale kohtulik täil anda, paludes süüd. 
last wastutusea wõtta rahul. tr. s. 8 148 Põhjal, 
ühtlasi kahjutasu nõudmisega esinedes itrahwitatsis 
ettenähtud summas. Dmawolilise karjatamine süü
distusi wõib kohtus alustada ainult metsaülemate 
sellekohase palwe peäle ja mitte politsei esilduse 
põhjal. 

Süüdlasteks nendes asjades on: 
1) isikud, kes meelega loomad ehk karia riigimetsa 

on lasknud wõi ei ole selleks takistusi teinud, et loo-
mad woorasse metsa wõi maadele ei läheks; 

2) karjased, kes tarjaga riigimetsas ehk -maadel, 
sellepeale waatamata, et see nende peremeeste lasul 
on sündinud ja 

3) loomade omanikud, luigi nemad karjatamise 
juures ei olnud, tuid loomad olid metsa lastud teiste 
isikute läbi tema 'teadmisel ja nõusolekul. 

Wiimasel lahel juhtumisel tuleb süüdistada loo» 
made omanillu ja karjast, on aga karjane alaealine 
(alla 17 a.), siis on tema süüdistamine otstarbeta ja 
peab süüdistama ainult omanikku. 

Nonde süüdistuste üleswõtmijels on 6-kuuline täht-
aeg^ arwates omawolilifest karjatamise päewast. 

Siis on juhtumist, kus loomad, ilma et omanik ehk 
karjane feda oleks soowinud, kas metsast lübiläiwalt 
teelt kõrwale metsa sattunud, ehl muul teel wastu 
omaniku tahtmist riigimaa peale läinud; niifugu-
sel korral puudub süüdistuseks põhjus ja tuleb ainult 
tfiwiilkorras kahjutasu loomade omanlkult nõuda. 

On kaswawa metsa warguse, omawoliliste' metsa-
raiumiste ja lubata metfamaterjaali wäljaweo füü« 
dlstufe tõstmiseks tähtaeg mööda lastud, nendes süü-
teo-asjades aga kahjutasu nõudmine tellinud, laugeb 
karistus asja äraiganemise tõttu ära, kuid kahjutasu 
tema tõelikus suuruses wõib süüdlaselt nõuda ja ei 
mitte metsa trahwitalfi järele, waid hariliku kuriteo 
lordasaatmise ajal mwlswa metsa müügitalsi hinna 

ühekordses suuruses. Nõndasama aegumise läbi lan-
geb melsa törwaltasutuste, 1. o. omawoliliste 
karjatamise, heinaniitmise, maade ja põldude talla-
mise suhtes karistus ära, luid kahjutasu nõudmine 
Peab sündima ühekordses selleks makswaks luuluta-
tud taksihinna wäärtuses. Juhtumisel, lui tehtud 
lahju suurem ja tatfiyind ei rahulda lahjufaajat, 
siis tuleb lah^u >lindla«ts teha aktiga asjatundjate jy 
tunnistajate juuresolekul. 

Rahut. tr. f. § 57" põhjal määratakse metsa all 
keelatud tarja söötmise eest loomade peremehele ehk 
metsaomanikule karistus, lui kari nende loaga met-
fas söömas läib, ja nimelt: 

Rahatrahwi iga metsa lastud looma peält, 
ärasaatmise taksi järele (mis on lindlaks mää-
ratud põllumajanduse seaduse 8 166 alusel), 
aga kui metfalastud loomade arwu mitte lind-
laks ei saa määrata, siis rahatrahwiga mitte 
üle kümne rubla. 

Wiimase karistuse alla langewad la süüdlased, kes 
kaitsemetsades keelatud aineid loomadele allalaota-
iniseks korjawad eht metsa mõnel muul kõrwalise! 
wiisil leeluwastasÄt tarwitawad. «, 

Siis edasi, Balti eraseaduse 8 3391 järele, kes 
wõõra omaniku krundil lubab omale põldusid, hei-
namaid jne. ribluda, neid sõllndes — jala lüies, Ho-
busega, tas wankri ees ehk ratsa, wõi jahti pidades 
ja kala püüdes, niisama omawoliliselt metsaraiumist 
toime pannes wõi warastades ja wiimaks lihtsalt 
seadusvastaselt omandusõigusi rikkudes, kui la selle-
juures iseäralist materiaalset lahju ei olnud, — on 
lubatud füüdiolijalt kindlustuseks wõtta, nagu näi-
teks: hobust, wankrit, Püssi, wõrkusid, kirwest jne:, 
lui aga leegi warguses tabatakse, siis wõib teda tn 
kinni wõtta. 

Nõndasama wõib sama seaduse 8 3390 põhjal 
kinni Pidada wõõraid kariloomi ja teisi koduloomi, kes 
lahju tehes wõõra krundi peal «on. Kinniwõtmist 
wõib toime wiia kas kruudiomanil ife chl leegi 
tema afomil wõi teenija. 

Seaduslifeks loomade ckinnisiidamiseks eht asjade 
Pandiks wõtmisels .tuleb pidada: 

1) et fee sünniks kohe peale pidamise õiguste rif* 
lumist; 

2) sellesama koha Peäl, kus fee õiguste rikkumine 
sündis, f. o. tinuipidaja omanduspiirides. Kui aga 
kinnipidamiseks loomad ehl isi! on juba kahjusaaja 
omanduse piiridest wäljas, siis on kahjusacrjal luba 
neile järgi minna, neid saates kuni nende afupai-
gani ja siis nõuda nende omanikult lahju tasumist' 

3) sellele, kelle loomad kinni peetud ja kui teda ei ole 
kohapeal, peab> temale «ohe sellest teäda antama, kas 
politsei.läbi ehk muul teel. Ei ole kokkulepet lahju-
tasu asjas, tuleb kahju kohapeal asjatundjate juures-
olekul aktlga trndlaks teija fel juhtumisel, kui selle 
tasumiseks normiftd mittu ette nähtud ei ole taksi 
iax?& - ? l ^ ülalnimetatud põllumajanduse seaduse 
8 166 Põhjal tmdlats on määratud ja «Riigi Teata-
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ias" awaldatud, ehl tui »talijutatsl normid ei rahulda 
lrundiomanttule simnitatud lahju. Isit, lelle asjad 
linni peetud, wõib kinnipeetud asjade eest kindlus* 
tusels sisse anda ta teised wäärtused, lui need was-
tewad tahjutasu nõuetele, eht tui kahjutasu sisse 
mwkstud, peab loomad ja asjad wabaks antama. 
Kinnipeetud loomi peab kinnipidaja Poolt torrali' 
tutt ülal peetama, mis tulud temale loomade oma-
nitu poolt tasutakse. 

Balti eras. § 3395 Põhjal pole kellegil õigust wastu 
seista loomade tinniwõtmises, ja selles wastuhalka-
mist peetatse keelatud omakaitseks. Ühtlasi selle poolt, 
kes kinnipidamist toimetab, peab ära hoitama iga-
sugusest wägiwalla ja «karmade abinõude tarwitami-
sest ning ei Pea enesele mingit rohtem lubama, tui 
[toa lelloks feadusnõuetele tarwis on. Ei lähe kahju-
saajal korda loomi kinni pidada ehk asju pandus 
wõtta, peab iema tunnistajate abil oma taĥ su nõud-
mist tindlustama. 

Kinnipeetud asju ja loomi on õigus kahjusanjal 
oma juures pidada niikaua, lui temale selle eest 
wastase poolt kahjutasu ja loomade toitmise tu-
lud tui ta köit asjas tekkinud kulud ära tasutakse. 
Niipea kui need tõik matstud, peab kinnipeetud loo-
niad ja kindlustuseks wõetud asjad wiibimata oma-
nikuile »vabcrts antama (Balti eras. 88 3400 ja 3401). 

Loomade tinnipidamisest peab zuhtumisel, lui nen-
de omanit mitte tinniwõtmise juures ei olnud, kah-
jusaaja poolt loomade omanikule sellelsamal päewal 
ehk wähemalt järgmisel päewal teada antama kas 
Politsei oht wallawalitsuse kaudu. Kui aga loomade 
tinniwõtja mõnesugustel mõjuwatel põhjustel ei ole 
sellest järamisel päewal teatada jõudnud wõi saanud, 
siis jääb temal tnhjutnsu nõudmise õigus, tui tema 
mitte hiljem, tui tolmaudal päewal peäle kinni-
wõtmist sellest loomade omanikule teatanud on (põl-
lumajanduse s. 8 168). 

Siis olgu weel tähendatud, et Balti eraseadufe 
8 3402 totst on järssmiue: 

Kui wastane uu teadmata ja ei ilmu fohlu 
voolt awaldatud kutse peale (8 3309 lõpuosa), 
stis, Eesti- ja Kuramaa määruste järele, lahe-
load tiunipeetud asjad ja loomad nende linni-
pidaja omanduseks, aua Liiwimaa seaduste jä-
rele müüatfe need otsjoniteol ära; sissetulnud 
rabast peetakse Annlpidaja Heats kahjutasu ja 
teised tulud kinni ja ülejäädaw summa mats-
takse kohalikku wallaikassasse. 

ülalkirjeldatud loomade ja asjade kinnipidamine 
ou ette nähtud juhtumisteks, et kiires korras kahju-
tajsutüsimust lahendada ja >sarna!s«ls korraks, kui 
kahtlust on olemas tahjilsünnitajalt tehtud kahju-
tasu sumlnat edaspidi ilma loomade ehk asjade pan-
ditswõtmiseta lätte saada. 
.Rahul. ,tr. s. § 14b: omawolilise wõõra maa peält, 

aga mitte wargufe näol, puuwilja wõi aiawilja 
wõtmise, marja- ja seentelorjamise, alapuude rMu-
mise eht aialillede üleslitlumise, muruplatsi riklu-
mise, sama ka liiwa, sawi jne. wõtmise eest taris-
tatalse süüdlasi: 

rahatrahwiga mitte üle 10 rubla. 
Endise Wene senati seletuste järele (lrm.-dep. ot-

fufed 71. a. mid 4 ja 496 ja 27.apr. 1818. a. Iego-
rowi asjas) kuuluwad selle paragrahwi alla ta täie* 
liftilt: 

1) omawoliline kiwide wõtmine wõõrast 
metsast; 

2) omawoliliue linaleutamine wõõrais 
wetes ja 

3) heina ja teiste motfataswude ja saaduste 
niitmine ja rikkumine. 

Nende ,süi'ldistustean tohlule esinemiseks on 
kuue (6)-tuuline tähtaeg, asjad alluwad rahu-
ikohtumtu läbiwaatamiselc me>tsawcvlitsu,se ametnik-
kude ehk erametsa omanitu palwe peäle. Kohtukutse 
peäle eraomanitlude mitteilmumisel Iõ,petatatse asi 
ära, tuna riigi metsawalitsuse ametnikkude mitte
ilmumine kohtuasja läbiwaatamift ei takista. Neid 
asju wõib kohtula lõpetada, tui tahjufünnitaja poolt 
metsawalilsuselo taksi järele ettenäbtud kahjutasu 
ära tasutakse ohl eraomanituga lnpltilfe teel süü-
alune oma asja ära lõpetab. 

(Järgneb.) 

<Bt6ü mttfab. 
Metsade peawalitsus, Tallinnas, Toompeal. 

T e l e f o n i d : Peawalitsuse ülem — 1—63. ülema 
abi, kantselei, «sekretariaat — 20—84. Metsa ndusosa-
kond — 11—14. Tööstusosakond — 18—73. %xm--
osakond, inspektorid, maamõõtja ja lehniker 19—34. 

Harju maakond. 
Maakonna metsaülem: A. Undritz, 

Tallinnas, S. Roosikrantsi >t. 12. — Teles. 11—22. 
M e t s k o n n a d : 

Waana metsk., üle Waana, teles, üle Keila 5. — 
Metsaülem: P. Raudsepp. 

Salu metsi, üle Salu, telef. 7—28. — Metsaülem: 
A. Hendritson. 

Wiimst motsl., iUc Tallinna, teles. 7—70. — Metsa-
ülem: E. Kert. 

Rummu metsi, iile Raa silu, telef. Raasilu 8-a. — 
Metsaülem: A. Lepimann. 

Anija metsl., Lillimõis, üle Kehra, telef. üle Raasilu 
11. — Metsaülem O. Mauring. 

Kolga metal., üle Kolga, telef. üle Kolga 12. — 
Metsaülem: Chr. Alberg. -

Vihterpalu metsk., üle Wasalemma, .telef. üle Masa-
lemma 7-a. — Metsaülem: Wõid. Iatotxsuu. 

Kloostri metskond, üle Wasalemma, teles, iile Masa-
lemma 5. — Metsaülem: Art. Tisch. 

Sutlema metsk., iile Kohila, telef. Kohila 19. - -
Metsaülem: H. Martinson. 

Purila mets?., Härtüla mõis, üle Hagudi, tel. üle 
Juuru 4. — MetsaAem: M. Eckbaum. 

Pilawere metsl., üle Raasilu, telef. üle Raasiku 2-b. 
— Metsaülem: M. Murd. 

Rootüla metsk., üle Kehra, telef. üle Raasiku 18-b 
— Metlsaülem: Ed. Tarilas. 

Keawa metsl., üle Keawa, ,telef. üle Rapla 21, 2-b. 
— Mehsaülem: H. Rolland. 

Triigi metsk., üle Kose, tel. üle Kose 8-a. — Metsa-
ülem: R. Lipp. 

Kuusiku metsl., üle Rapla, telef. üle Rapla 42-a. — 
Metsaülem: Ioh. Simastel. 

Wini maakond. 
Maakonna metsaülem: Rud. Krufe, 

Rakweres, Peeterburgi. 38, telef. 108. 
M e t s k o n n a d : 

Waiwara metsk., Türfamäe mõis, Me Sillamäe, te-
lefon Sillamäe 11. — Vtetsaülema l. U St. Teraw. 
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IKH»i metslond, Adise mõis, üle Jõhwi, telefc» 
Jõhwi 20. Metsaülem: W. Laidoner. 

Püssi metslond, Maidla mõis. üle Püssi, telef. £fi« 
ganuse 4°. — Metsaülem: Fr. Brehde. 

Pada metskond, Malla mõisas, üle Kunda, telefon 
Kunda 14. — Metsaülem: J. Parik. 

Sagadi metstond, üle Rakwere, telef. Wõ,sll 11. — 
Metsaülem: L. Obet. 

Rakwere metskond. Piira mõisas, üle Rakwere, 
telef. 151. — Metsaülem: O. Lüiaa. 

Undla metskond, Imastu mõisas, üle Tapa, telef. 
Tapa 16. — Metsaülem: W. Sass. 

Porkuni metskond, Nurga mõisas, üle Tamsalu, telef. 
W.-Maarja 17. — Mellsaülem: A. Tõldsepp. 

Rakle metskond. Tammrtu mõisas, üle Ratke, telef. 
Ratke 8. — Metsaülem: K. Pichen. 

Roela metskond, üle W.-Iatobi, telef. W.-Iakobi 4'. 
— Metsaülem: K. Abrens. 

Iilalu metslond, üle Iisaku, telef. Iisaku 4. — 
— Metsaülem: Russow. 

Paaari metslond, Pungerja mõisas, üle Iisaku, telef. 
Jõhwi 22-a. — Metsaülem. E: Worlampff.Laue. 

Xarnm metskond, Narwa, Sepa t. 17, telef. 130. — 
— Metsaülem: A. Michellis. 

Paaswere metslond, üle Simuna, telef. Laelwere 
2-a. — Metsaülem: K. Hold. 

Loobu metskond, üle Kadrina, telef. Kadrina 1b. — 
Metsaülem: J. Jänes. 

Järwa maakond. 
Maalonna metsaülem: A. Reinwald, 
Paides, Rüütli tiin. nr. 26, telef. 48. 

M e t s k o n n a d : 
Jäneda metskond, Uuewesli, üle Aegwiidu, telef. 

Aegwiidu 4. — Metsaülem: G. Winterfeld. 
Rawa melslond, Ue Ambla, telef. Arawete 1b. — 

Metsaülem: H. Schütz. 
Koeru metslond, Warrangul, üle Rakke, telef. Koeru 

6. — Motfaülom: L. Stellmann. 
Purdi metslond, Purdi mõisas, üle Paide, telef. Paide 

7. — Metsaülem: J. Pape. 
Türi.metskond, üle Türi-Alliku, telef. Türi-ANUu 18. 

— Metsaülem: H. Mahlstein. 
Kiiru metskond. Käru mõisas, üle Lauri, telef. Käru 

4. — Metsaülem: P. Hermann. 
Huulst metslond, HrniN mõisas, üle Paide, tel. Peetri 

2*. — Metsaülem: K. Neumann. 
Tapa metslond, Kartuse mõis, üle Ambla, telef. 

Ambla. — Metsaülem: A. Joab. 

Lääne maakond. 
Maalonna metsaülem: W. Vallner, 

Haapsalus, W. Liiwa tän. 16, telef. 59. 
M e t s k o n n a d : 

Wirlalu metskond, üle Risti, telef. Risti 1«b. — 
Metsaülem: Chr. Aulik. 

Haapsalu metskond, Haapsalus, S. Lossi tihi. 12, 
telef. 65. — Metsaülem: L. Schulbach. 

Marjamaa metskond, üle Märjamaa, telef. Märja« 
maa 13. — Metsaülem: Ioh. Sinia. 

Wigala metslond, üle Wigala, telef. Wigala 5. — 
Metsaülem: A. Telem. 

Vlötfu metskond, Paatsalu, Ae Lchula, telef. Paatsalu 
4-a. — Metsaülem: E. Deklau. 

Kõrgesaare metslond, Isabella, üle Kärdla, telef. 
Kärdla 7«d. Metsaülem: R. KuNur. 

Putkaste metskond, Lelloseljal, üle Keina, telef. Keina 
5. — Metsaülem: A. Laius. 

Riluldi metskond, Salajõe mõisas, üle Haapsalu, 
telef. Linnamäe 6. — Metsaülem: Ed. Tilling. 

Kärdla metslond, Hiiu — Kärdla, telef. Kärdla 9. 
Metsaülem: H. Tiismann. 

Wälgu metslond, üle Märjamaa. — Metsaülem: 
M. Kristjani. 

pärnu maakond. 
Maakonna metsaülem: K. Aun, 
Pärnus, Karja tän. 11, telef. 99. 

M e t s k o n n a d : 
Kõnnu metskond. Kõnnu mõisas, üle Lelle, telef. 

Kärgu 5. — Metsaülem: A. Grünberger. 
Wändra metskond, Rõusa mõisas, üle Wändra. — 

Metsaülem: Ed. Holh. 
Taali metskond, Taali mõisas, üle Sindi. — Met-

saAem: A. Stwrast. 
Audru metskond, Wõlla, üle Pärnu. — Metsaülem: 

P. Erit. 
Surju metskond Pärnus, Riia tän. 14. — Motsa-

ülem: W. Boström. 
Laiksaare metskond, üle Laiksaare p. ag. — Metsa-

Ülem: A. Raekson. 
Orajõe metslond, Orajõel, üle Kabli, telef. Kabli 9. 

— Metsaülem: H. Göschel. 
Lodja metslonv, üle Kilingi-Nõmme. — Metsaülem: 

Ai Kaschin. 
Kilingi metslond, Lähkmal, üle Surju. — Metsa-

ülem: K. Aun. 
Kariste meeskond, Uue-Kariste, üle Abja. — Met-

faülem: G. Struck. 
Woltweti metskond, üle Kilingi-Nõmme. — Metsa-

ülem: E. Feyerabend. •' 
Karksi metskond, üle Nuia, telef. Nuia 5. — Metsa-

ülem: A. Nockur. 
Polli metskond, Lillil, üle Nuia, telef. Nuia 21». — 

Metsaülem: A. Reinbach. 
Jäärja metskond, üle Kilingi-Nõmme — Metsa-

ülem: A. Unt. 
Hallingu metskond, üle Pärnu-Jakobi. — Metsa-

ülem: L. Möhring. 

Wiljandi maakond. 
Maakonna metsaülem: H. Knüpser, 
Wiljandis, Lossi tän. 2, telef. 76. 

M e t s k o n n a d : 
Wastemõisa metskond, Ilbakul, üle Suure-Jaani, 

telef. S.-Iaani 15. — Metsaülem: J. Schulbach. 
Kabala metskond, Tõvwaaugu, üle Wõhma, telef, 

Wõhma 12. — Metsaülem: H. Ilwes. 
Kaawere metslond, Kurista mõisas, üle Iõgewa, te-

lef. üle Iõgewa 31. — Metsaülem: R. Steinberg. 
Põltsamaa metslond, Rõikal, üle Kolga-Jaani. — 

Metsaülem: A. Gabriel. 
Aimla metskond, Aimla mõisas, üle Wiljandi, telef. 

S.-Iaani 9-b. — Metsaülem: N. Kiwi. 
Tarwastu metskond, Tarwastu mõisas, üle Mustla. 

— Metsaülem: H. Toffer. 
vilu metskond, Kaarli-Rimmul, üle Wiljandi, telef. 

Kaarli 12. — Metsaülem: J. Kitsing. 
Loodi metskond, Loodi mõisas, üle Wiljandi, telef. 

Paistu 9. — Metsaülem: L. Mägi. 
Suure-Kõpu metskond̂  Supftl, üle Wiljandi, telef. 

Kõpu 94. — Metsaülem: K. Kull. 
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Adawere metskond, Adawere mõisas, üle Põltsamaa. 
— Metsaülem: J. Paulmeister. 

Kärstna metslond, ute Tõrwa. — Metsaülem: J. 
Paulmeister. 

Walga maakond . 
Maakonna metsaülem A. Heinrichsen. 

Walgas, Passari ,tän. 9, telef. «0. 
M e t s k o n n a d : 

Walga metslond, Walgas, Pihkwa tän. 12, telef. 51. 
— Metsaülem: K. Johanson. 

Karula metSlond, Koobasaares, üle Karula, telef. 
Harila 1. — Metsaülem: J. Bernaloff. 

Sangaste metskond, Keeni mõisas, üle «"eeni, telef. 
Puka 31. — Metsaülem: H. Wares. 

Koorküla metskond, Taagepera mõfias, üle Tõrwa. 
— Metsaülem: K. Arro. 

Aakre metskond, Soontaga mõisas, üle Pitka, telef. 19. 
— Metsaülem: G. Waldmann. 

Wõru maakond. 
Maakonna metsaülem A. Küng, 
Wõrus, Riia tän. 1b, telef. 53. 

M e t s k o n n a d : 
Veriora metskond, üle Wõru, telef. Räpina 7-a — 

Metsaülem: A. Allik. 
Wana«Antsla metskond, Haabsalu, üle Antsla. — 

Metsaülem: Th. Eekmann. 
Erastwere metskond, üle Kanapää, telef. 12. — 

Metsaülem: H. Sachsenthal. 
Wõru metslond, Wõrus, Kasarmu tän. 5, .telef. 10. 

— Metsaülem: A. Meema. 
«iipina metskond, üle Räpina, telef. 27. — Metsa-

ülem: A. Limberg. 
Orawa metskond, Kahwa mõiias, üle Petseri, telef. 

Petseri 3-a. — Metsaülem: Ioh. Raig. 
Wastseliina metslond, üle Wastseliina, telef. Wastse-

liina 11. — Metsaülem: A. Ewert. 
Sõmerpalu metskond, Ierwere, üle Wõru, telef. 

Wõru 15°n. Metsaülem: W. Bergmann. 
Petseri metslond, Petseris, Suur Patschlowla 2. — 

Metsaülem: Ioh. Awes. 
Roosa metslond, Pähni mõisas, üle Wõru, telef. 

Rõuge 7. — Metsaülem: A. Ellram. ' 

lastu maakond. 
Maakonna metsaülem: Wiktor Sihle, 

Tartus, Riia tän. 37, telef. 26. 
M e t s k o n n a d : 

ILgewa metskond, Pakaste mõisas, üle Iõgewa, telef. 
Iõgewa 14 Metsaülem: Ed. Lind. 

Tõrma metskond, üle Wõtrlwere, telef. 6. — Met-
sa ülem: Th. Rennel. 

Awinnrme metskond, üle Mustwee, telef. Mustwee 
7«a. — Metsaülem: A. Lindeberg. 

Hallitu metslond, üle Saare, tel. Roela 5. — Met-
'saülcm: A. Sarw. 

Puurmanni metskond, üle Iõgewa. — Metsaülem: 
K. Koplus. 

Kärewere metskond, üle Tavtu. — Metsaülem: 
A. Sessmann. 

Kaiawere metslond, KaUsemõis. üle Tartu, telef. 
Tartu 3" . — Metsaülem: A. Wassar. 

Alatskiwi metslond, Saburi meffamõis, üle KawaS-
tu, telef. Kawastu 3. — MetsaAme: E. Tinno. 
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Tartu metskond, Wasula mõisas, üle Tartu, telef. 
Tartu 380. — Metsaülem: H. Landmann. 

Kongota metslond, Wtssi mõis, üle Elwa, telef. Elwa 
33. — Metsaülem: J. Söbber. 

Kambja metskond, üle Kambja, telef. Kambja tl. - • 
Metsaülem: A. Mill. 

Kastre metslond, üle Tartu telef. Tartu 599'. — 
— Metsaülem: tz. Karu. 

Ahja metslond, üle Tartu. — Metsaülem: A. 
Wittmann. 

Otepää metstond, Pühajärwe mõis, üle Otepää, telef. 
Otopää 3 — Metsaülem: A. Koch. 

Saare maakond. 
Maakonna metsaülem: Th. Ermus, 

Kuresaares, Kubermangu ,tän I. 
M e t s k o n n a d : 

Karjalasma metslond, Kuresaares. — Metsaülem: 
Th. Ermus. 

Kangruselja metskond, Kangruselja mõisas, üle Löö
me. — Metsaülem: Gr. Schititow. 

Kuresaare metskond, Karla mõisas, üle Kuresaare. — 
Metsaülem: O. Buxhoewden. 

IV. metfateenijate fongrefei. 
(9. ja 10. septembril 1923. a. Tallinnas, Atwaariumi 

ruumides.) 
Kongressi awas 9. sept. lell 11 homm. metsateeni» 

jäte ühingu lestjuhaMse esimees Ehr. Leilop tõneaa, 
milles awaldas soowi, et kokkutulnud metsamehed 
käesolewal kongressil üksmeelselt töötats. 

Põllutöõministli nimel terwitas kongressi metsade 
peawalitsuse ülem h-ra Rosen. 

Puurmanni osakonna poolt oli saadetud terwitus-
telegramm, mis loosolijatele ette loeti. 

Kongressi juihatusesse waliti: juhatajaks Chr. Lei-
lop ja abidclts $. Pärn ja A. Pedatsaar. Setretäärits 
J. Zolt ja abidets Paats ja Uustal. 

Metsaülemate ühingu nimel terwitad kongressi 
h-ra Reidolf metsade peawalitsusest. 

Antakse teada, et melsateenijate perest on surma 
läbi lablunud: Jüri Kabal, Rawa metskonnast, Jo-
han Teder, Türi metsüonnast jo* Wõid. Numa, Wai-
wara metskonnast. Lahkunuid mälestab kongress püs-
titõusmifega. 

Peäle selle algawad referaadid ja esimesena esineb 
metsakorralduse inspektor h-ra E. Schabat aine üle': 

Lehtmetsa majandusest Eestis. 
Oma 'tõnet Joltfit wõttes paneb referent ette järgmi-

fed teefised: 
Arwesse wõttes piiramata turunõudmisi terwe, 

sirge ja oksteta lehtpuu tarbomaterjaali peale ja tema 
kahekordset hinda küttepuu wastu, olols soowitaw: 

1) Selleks soodsal maapinnal asutada lehtmetsa 
raiestilkude loomulikule m kunstiilule uuendamisele 
— seemnetest; 

2) korralikku puhastamist, harwendamist ja läbi-
raiumist laiendada peale seganretsa ka lehtpuu ena-
muse puiestikkude peäle, neis sirge ja oksteta tarbe-
puu tüwede kaswa ta miiets; 

3) asuda endise lehtalammetsa lehtkõrgemetsaks üm-
bermoodustamifele, peakasutuse paljasraie kindla raie-
wiisi järele, wastawalt enamustuule sihitusele ja 
raiestiku loomuliku seemendamise wõimalusele; 

4) paluda katsemetskond! neis haawa; mustlepa ja 
kase lülwiproowe teha ja nende tagajärgedest teatada; 
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5) iqul metsaülemal, ubil, metsnikul ja metfuum 
hil tuleks soodsal kohal 1 watamaa lehtmetsa noo-
rendillu sihtidega ja postideua alaliseks proowils 
eraldada i« soal igal aastal iftriikult lvastawaid rawit-
fernljl läbi wiia; 

tt) seal, lus rawitsemise juures maharaiutud metsa-
materjaalid ostjaid ei leia, tohalilud elanikud aga 
nõus oleksid metsapara>nduse töösid >rnaterjaalide eest 
tegema, tuleks Paluda .metsade peawalitsust , lubada 
rmvitsemise kulusid maharaiutud materjaliga katta. 

Kmmress liitis ülesseatud teesised heaks ja awaldas 
h-ra Schabatile tänu. 

Peäle selle esineb h-ra dots. O. Daniel oma rese> 
raadiga: 

Metsameeste kutsehariduse tahtlusest. 
Kõue lõpul jõuab referent otsusele, et praegusel 

ajal, kus metsast suurt produktsiooni nõutakse ja weel 
kõige kiireima ajaga, ei saa metsamees, kes onla lutse 
kõrgusel ei seisa, metsamajanduse huwidele tvaiia* 
wait tegutseda. 

Metsateenijatele on usaldatud riigi suurem waran» 
dus — mets. Metsameeste töö tagajärjed annaioad 
ennast alles tulewatele põlwedele tunda ja sellepärast 
tuleb metsameeste arendamist nende kutsetöös tõsise 
tähelpunu alla wõtta. 

Sellele järgnes melsade peawalitsuse jmislonsult 
h-ra Andersani referaat: 

Jahipidamisest riigimetsades. 
Referent näitas nende kitsenduste peäle, mis enne 

möisiliklnde eesõiguste pärast jahipidamises mals-
wad olid. Kuna rewolutfiooni järele eesõigused ta 
osteti, lats jahipidamise õigus üle maaomanittudtle. 

Peäle selle peatas kõneleja kalapüügi küsimuse juu
res ja selgitas määrusi, mis >fe.lles asjas Balti ercrsea-
duses ette nähtud. 

M a n d a a t l o m m i s j o n i walitakse: A. Knuu-
de, W. Wälja ja Mihk, kes oma tohus.tetäitmlj'le asu-
wad. 

L e i l op selgitab wahetordi metsateenijate ja teis-
te kodanikkude wahel. On neid, kes waatawad M'.'lsa-
teenijate, kui mõne eesõigustatud klassi peale. £te ei 
ole aga nii: metsaametnittude seisukord ei oh sugugi 
hiilgaw. Nemad on riigi suurema waranduze wahid 
,« peawad selle järele walwama, et seda wa«/'.udnst 
õiglaselt kasutatakse. Sellest siis ta loklupõrled 
nendega, kes selle warandusega tahawad ott.a heals-
arwamise järele ümber taia. 

Metsamehe wastutus on fuur 'tulewa põlwe ees ja 
nad pemvad truult oma kohuseid täitma, waatama-
la selle Peale, et neid tihti mudaga loobitalse. 

Lõpuks walitakse palkade ia Palgamaade li'simuse 
arwamiseks tymmisjmt, kuhu lähewad: medsaüle-
mate poolt — Schütz, abide Poolt O. Uustal, asja-
ajajate poolt — A. Pedatfaar, metsnikkude poelt — 
Sawi ja metsawahtide poolt — A. Knuude. 

Kongressi esimene päew lõpeb kell 4 p. l. 
10. sept. lell 9 homm. awab loosolelu juhataja 

Leilop. Mandaatlommisjon teatab, et loug.cssile on 
ilmunud malswate wolttuste Põhjal 53 ^üHleöigus-
lift saadikut osatondude Poolt ja 23 metsaülemat vö-
hilirja 8 24 Põhjal, kottu 81 hääleõigusest o;:.ra5ip!. 

«esljuhatuse ja «Eesti Metsa" 1822. u. aruanne ja 
1924. a. eelarwe. 

1922. a. aruande tännab ette lejlju)H'uje asj.^aj lja 
Leilop. 

Kongress tuimistab aruande õigeks ja Nnnitab. 
1924. a. alates otsustatakse «Eesti 9cti*'a" 2 lor-

da tuus wälja audmn hatata ja wõetatje ieil?sci)u!le 
eelarwe 000.000 marga peäle tasalaalus wastu ja 
lesljul)atuse tulllde-tulude nrwe 130.000 m. suuruses. 

Pall ja palgamaa. 
Eelmisel päewal walitud kommisjon oli wälja töö-

tanud esialgse lawa, mis mõnede muudatustega tong-
ressi poolt heaks liidetakse ja wastu wõetakse. 

Selle järele oleks m a a d ette nähtud: mvetsaüle-
matel — 5 hektari põllumaad ja 15 ha heinamaad; 
abidel — 3 ha põllumaad ja 12 ha heinamaad; as-
jaajajatel — 1 ha aiamaad ja 5 ha heinamaad; mets-
nittudel — 5 ha põllumaad ja 10 ha heinamaad ja 
metsawahtidel — 5 ha põllumaad ja 10 ha heina-
maad. 

Maa tuleb õiglaselt ära hinnata ja rendimaa näol 
tchutada-ornda ühisel alusel riigirentnitkudega ehk 
asunikkudega ja rendi arwestamift toimetada metsa-
Walitsuse kaudu. 

P a l g a n o r m i d e k s o l e k s : — I järk 12.000 
mk., I I j . — 11.000 mk. ja I I I j . — 10000 mk.; 
abidel: 1 järk — 9.000 nrl. ja I I j : — 8.000 mk.; as
jaajajatel — lõik ühes järgus — 8.000 mk.; metsnik-
tudel — alammäär politsei raiooniülema pall ja 
metsawahtidel — alammääraks kõige madalam riigi-
ametniku palk. 

S õ i d u r a h a tulels maksta tuus: motsaiUemate-
le — 3.500— 4.000 ml., abidele — 3.000—3.500 mk. 
ja metsnikkudele — 3.500 ml. 

K ü t k e k s tulets anda: metsaülematele, abidele ja 
asjaajaja/tele — VA kanlfülda ahju peäle, 2 lani-
sülda M d i peäle ja % kantsülda sauna kütteks 
aastas; metsnikkudele ja metsawahtidete — 4 kant-
sülda aastas. -

Läbirääkimistel toonitatakse iseäranis wiimast 
mitteõnnestanud palkade normeerimist, mille tõttu 
perekonnaga walweametnilud praegu, palgalõrgen-
dnse asemel, wähem patta saawad kui eelmisel aas-
tal, mis nende majanduslise elu peale halwawalt 
on mõjunud. 

Kongress asub seisukohale, et tuleks järele malsla 
l. jaan. s. a. pall waherahana, mis Walitsuse poolt 
ette nähtud ja ta wastu wõetud, aga palgamaade 
arwet wähendati. 

Leiti tarwililuls, et hädalised remondid majade 
juures tuleks lohe esimeses järjekorras läbi wiia ja 
paranduste krediiti wõimalikult suurendada. 

Hoonete «suhtes, mis endisel ajal metsateenijate poolt 
nende eneste kulul ehttatud ja nüüd riigistada tahe-
,takse, asuti seisukohale, et tlttels Paluda metsade pea-
walitsust, et see sammusid astuks selleks, et riik ära 
ostaks õiglase tasu eest hooned, mis metsateenijnte 
eneste lulul ehitatud. 

Aruanded kohtade peält. 
Leitakse, et aja kokkuhoidmise mõttes need tirjali-

kult tuleks saata oma ajakirjas «Eesti Mets'as" awal-
damisels. 

Kongressil Ülestõstetud küsimused. 
P e n s i o n i s e a d u s tuleks kiirelt läbi wiia ja 

teenistus endistes erametsades arwesse wõtta. 
A - b i a n d m i s e t a s s a e r a k o r r a l i s t e õ n 

n e t u s t e p u h u l . Selle teostamiseks pöörduda met-
sawalitsufe poole, et metsaseaduste rikkumiste trahw i-
dest 25% lubataks wastawa kapitaali Hoomisels, 
Ka olels soowitaw asutada osakondades omawaheline 
tassa, kust keskjuhatuse korraldusel abi antaks 
metfateeniiatele õnnetuste puhul. 

f 



Nr. 10 E e s t i 

J u r i i d i l i s e a b i küs imus. Leiti soowila-
wals juristi Paiaata, kes metsateenijatel kohtu asja-
des nõu auuaks ,a tarbekorral la üles astuks. Selle 
teostamine jäeti kestjuhatuse hooleks ja soowiti, et 
juristi palkamine osalondade Poolt rohket toetust 
leiaks. 

O i fa tondade k o o s o l e k u d maakondade 
w i i s i . Peeti soowitawaks, et osakonnad oma esitajale 
kaudu ikoosolekuid peatsid ta maakondade wiisi, lust 
ka >teiste maakondade esitajad wõiksid osa wõtta. 

E r s s u t u s r a h a . Metsatööstuse alal warem 
makstud ja seisma pandud erautusraha kohta leiti, et 
craulusraha maksmist tuleks jätkata ja seni saamata 
raha järele maksta. 

K a h j u d m e t s l o o m a d e l ä b i . Tuuakse ette, 
et karud, iseäranis Wirumaal, metsameestele palju 
lahju teewad, luna neid tappa ei tohi. Kongress asub 
seisutohale: karud, põdrad, kitsed, ilwesed ja metsised 
on meie metsa ilu ja tuleb neid ürgloome igal wõi
malusal kaitse alla wõtta. Esineda metsade peawalit-
suse ees, et aineline kahju, mis karude poolt tehtud, 
tajsutaks jahi fissetulelntest. 

Walimised põhikirja järele. 
1924 a. Peäle walitakse keskjuhatusesse: 
Esimeheks — J . Zolk, metsade peawalitfusest, abiks 

— K. Teraw, Waiwara metskonnast, felretäärits — 
A. Pedatsaa^r, Waiwara metskonnast, abiks — Niibo, 
metsade peawalitfusest, laelahoidjaks — J . Pärn, 
metsade peawalitfusest, abiks — A. Wälja, Waiwara 
metskonnast ja ilma ametita liikmeks — O. Uustal, 
Sagadi metsbonnast. 

Newisjonilommisjoni walitakse: Ed. Lell, Narwa 
metskonnast, Schüj), Rawa metsaülem ja tz. Paats, 
Orawa metskonnast. 

Rliqi ja omawalitsuse teenijate keskliidu liikmeks: 
J . Pärn ja J . Zolk, metsade peawalitfusest. 

Kongress awaldab.tänu „Eesti Mets'a" toimetusele 
ja ifeäranis h-ra Nehe'le tema ennastsalgawa ja ener-
gilise töö eest ja sootvib ajakirjale head edu .tulewikus. 

L e i l op tänab saadikuid, kes waewa ja raskuste 
peäle waatamata nii suurel arwul kokku olid tulnud, 
et ühiselt wõidelda ja kõigile lteatawals teha oma 
rasket majanduslisi seisukorda. 

Lõpuks wõtab sõna metsade peawalitsuse ülom h-ra 
Rosen ja annab üksikasjalisi seletusi ülestõstetud küsi
muste kohta. Soowib kõigile tulewikus toostöötami-
seks head edu ja panob südame peale, et metsamehed 
hoiaksid ja kaitseksid nende kätte usaldatud riigi lal-» 
limat ja uhllemat wara — meie metsa. Lubab lahkes-
ti oma kaasabi ja toetust, et metsameeste õiglased 
soowid rahuldamist leiaks. 

Koosossljad awaldawad tänu h-ra Rosenale ja 
kongressi juhatusele, mis Peäle ülendatud meeleolus 
laiali minnakse. v ph 

JRctfaütema stardi fongredft* 
muQeb. 

Awaldame siin Mardi kirja ametwen-
nale, mis juhusliselt meie lätte sattus. 

Toim. 
W. a. ame t w e n d ! 

Jutustan sulle, nagu lubasin, natuke oma kongressi-
muljetest ja algan melstcklemate ühingu koosolekuga 
8. septembrist, kõrwale jättes referaadid, walimised 
ne., millest „EeSti Mets'as" muldk i loed. 
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Awamise! oli esialgu nagu wähe wõõrastaw, et 
mitte enam see lugupeetud mees, kes metfawalitfuse 
organiseeris ja raskematel aegadel eesotsas seisis, mi-
nisteeriumi fa peawalitfuise uimel koosolekut ei terwi-
tanud, nagu alati harjunud kuulma olime, waid tema 
abi. Wähese hiljalsjäämifega ilmus küll ta ife la 
koosolekule, lilid — reamehe-metfaülemana. 

Iutustasiu sellest lodus Kaiele, kes aga lihtsalt 
wastas: «Kui sinu auwäärt eudiue ülem ei oskanud 
isamaa Põllumajanduse kultuuri, criotstarbeks mõisa-
südante saamisega, ,tõsta, laubalaewastitku mõne lae-
wäga eht tööstust aktsiate omandamisega toetada, siis 
on see talle paras! Teenigu nüüd leiwa pärast kas 
wõi abintedsaülemana. Oleks ometi pidanud aru faa-
ma, et kõrgel koljat igawesti istuda raske on, kui ele-
wandi nahka seljas ei ole, sest leidub ju alati mõni 
kade wõi nina tael, kes lind poriga iloobib." 

Wõta nüüd naisi! Nen aszast alati oma arusaam!-
ne. Kuid wabandage lõrwalekaldumift! 

Edasi läks koosolek Päris loomulikku rada, nagu 
harilikult: räägiti targu ja waieldi Palju. 

Rahuldusega' kuullati ära teadaaune, et ministee-
rium lawatseb peale maakonna metsaülemate ja kant-
seleiametnitkude, kõiki ametnikke palgaastmes tõsta. 
Uks maakonna metsaülematest püüdis küll lelle wastu 
nagu hääll tõsta, aga — mindi siiski waikides päe-
walanas edasi. 

Ajakirjauduse karistamise õigus, metsa, kohta ilmu-
wate waleteadete pärast, jäeti eestseisusele. Sest nagu 
tead, ei trüki mõned lehed, iseäranis aga need, lellede 
kirjasaatjad, oma erakonna seisukohalt kirjutades, juba 
ette teawad, et nad waletawad, wastuseid ega õien-
duši ära, ehk kui trükiwadki, siis ikka lõpus rumal 
„saba". 

Üheks Päewakorra punktiks oli: «Kahjulikud putu-
kad". Awaldati soowi sellele täienduseks ligi lisada: 
„ja maakorralduse maamõõtjad". 

Nende metfawaenlaste üle läbirääkimised ja nende 
wastu wõitlemisels abinõude otsimised jäid hilise aja 
M u ära ja nit ialgi otsustamata, kumb liik nendest 
kahest metsadele kahjulikum on. 

Iättvainaal wigastada kuusemetsasid laialt loorr» 
Põrnikas, kuid kas' ta maamõõtjast kahjulikum, on la-
sitaw: üks huwitab ainult Puu, luna teine aga wõ« 
tab puu ja maa. 

Peäle koosolekut, õllekannude taga istudes (sest pal-
jll neid oli, kes sellele kiufatusele suutsid wastu pal,-
na!), kuuldus mitmel pool metsameeste seas küsimuse 
arutamine: kes saab uueks ülemaks? 

Olla paljudest räägitud ja paljuid kaalutud, tuid 
nähtawast! ei ole tubli mehe järele wäärilise ase-
täitja leidmine kerge ali. Kes kaalus kerged, lippudu 
tüll ise; wähe raskemad olla aga wäga taaasihridli-
lud, sest kui \ul Pals nahk ja, föaie seisukohalt waad.v 
tes, Põllumajanduse kultuuri, laewanduse ja tööstuse 
toetamisels wilumus puudub, mis siis peale halkad, 
kui kõrgel kohal püsimine raskeks läheb? Mine tea, 
las saad metsnikn kohtagi. 

Mõni jälle, teda ringkonnad tüll kõrgelt hindawad. 
leiawad end ise lergepoole olewat. Nagu näha, on 
lahti sama jant, kui ühe maakonna metsaülema .ko
haga oli, ehk tüll põhjused teised. 

Siis mõni sõna metsateenijate kongressi lohla: 
Kongress awati nagu lord ja kohus, isegi mõni lir-

iasaatja ei puudunud. Kuulasin ära referaadid ja sits 
läksin mõne ametwennaga wa' patust leha kinnitama. 
Et lõunat wäikese tipsmesega algastme, siis kulus sel-
lels juba niipalju aega ära, et kongressile taqasimlne' 
tust enam asja ei saanud (Oi, oi, Mart! Toim.), ja 
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sellepärast la sulle midagi pikemalt sellest kongressist 
pajatada ei tea. Kahetsen nüüd seda isegi, sest kong-
reslil olla Riski suur Jündmus" olnud: nimelt ei olla 
senine mebsateenijate ühingu alaline esimees enam 
omale kohale jäänud ja >ta asemele walitud leegi pea-
walitjuse ametnikkudest. 

Olen wäaa huwitwtud, kas on fre mõni poliitttlne 
tonks wõi hakkab selle suure mehe >täht kustuma? 

M e t s a ü l e m M a r t . 

JFtufjeö metfateenijate fongredfift 
Möödunud on IV. metsateenijate kongress. Kui 

wörrelda seda eelmiste kongressidega, siis wõib õel* 
da, et metsateenijad on palju arenenud: wähema 
tähtsusega küsimusi ei tõstetud enam päowalorrale 
ja kui lwed üles kerkisid, siis püüti nendest lühidalt 
üle minna. Majanduslisi, nii sama ta ametialasse 
puutuwaid küsimusi otsustati asjalikult ja kiirelt. 

Saadikutega läbi rääkides tuli ilmsiks aga teisest 
küljest kurb nähtus: mitmed osakonnad olewat endid 
litwideerinud, mitmetest pooled liikmed lahkunud, 
põhjuseks ette tuues, et neil ühingust mingisugust lasu 
ei olewat. 

Pikemalt põbjusi otsides selgus, et seesugune lagu-
nemine on ühinguwastalsc kihutustöö tagajärg, mis 
kohati on wilja kannud ja enamasti niisugustes 
kohtades, kus ülemus ühingu wastane ja alamteenl' 
jad soojades pesades istuwad ja selle tõttu denw-
kwatilise mõtte eitajad on. 

Anuati foowitawals, et keskjuhatus korjaks selle 
kohta andmeid ja nendega «Eesti MetsW' esineks, 
mis asja walgustals ja wõimaldals selle wastu abi-
nõusid otsida. 

Kesljuhatuse sammu, «Testi Mets'a" laks korda 
kuus wälja andma hakata, tuleb terwitada ja soo-
wida, et tulewal aastal ükski me,ffateenija omale lehte 
tellimata ei jätaks. Kaastöölised ja toimetaja on 
kongressi poolt awaldatud tänu ausasti ära teeni, 
nud. 

Palkade ja palgamaa arutamine näitas, et ena-
mus maaga sialgamaksmise wastu on ja seda ka 61* 
gusega, sest sellega masleeritakse palga saamine nii, 
et ükski ei tea, kui palju ta tõelikult'palka saab, sel' 
lepärast siis la otsustati ühelmeelel, et pall rahas 
kindlaks määratakse ja maa eest, kui ta olemas, tasu 
rendi näol tagasi wõetals. 

Näituseks faawad maaga metsawahid rayapalka 
500—1700 margani kuus, ohk keskmiselt ütelda 1000 
marka luus, kusjuures tal 16 hektari palgamaad ka
sutada on. 

Kui aga seda maad temal ei ole, saaks ta 3.330 
marka luus, feega 2330 marka rohkem. 

Sellega oleks selle maa rent ühes korteriüüriga 
27.900 marka, luna aga teised rentnikud pooltki sel» 
lest ei maksa! 

Kas ei ole fee, sõna tõsises mõttes, metsawahi pet« 
«ltl»?! 

Et paljude palgamaad madalad metsamaad on, 
siis on hea, kui fäesolewal aastal põllule Pandud 
seemne tagasi saab, millest peab siis perekonda tol-
detama? 

Sellepärast leiti hädatarwlliluls, et Paluda pea^ 
walitsust selleks sammusid astuda, et metfawahtidel.i 
saaks tänawu aasta eest 1. jaan. alates palgalisa ta-
gantjärele makstud. 

Majad lagunewab, lredUdipuudufel ei saa paran-
duši «läbi wlia, kuid riik saab selle läbi iaapüew suu. 
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remat kahju ja lagunenud katuste ja ahjude läbi 
wõiwad suured õnnetused juhtuda. 

hädasid on Palju! Aga kongressi lõpul andis pea-
walitsufe ülem ometigi lootust, et wõimalikud abi-
nõud tarwitusele wõetatse, nende hädade lõrwalda-
misels, luid seni ei ole wõimalil olnud riigi eelarwe 
tasakaalus hoidmisel suuremaid ehitusi ja Parandusi 
teostada, olgugi et Peawalitsus, seda hädatarwili-
luks on tunnistanud. 

Saadikud lahkusid kõige paremaid muljeid kaasa 
lvöttes ja olid üllatatud ettepandud küsimuste peale 
peaiwalitsuse ülema Poolt lahkelt antud seletustest ia 
wastustest mis nendes sooja ühistunnet wirgutas Ja 
lootusi olukorra paranemise peale andis. 

A. W. 

JZobumaatt 
Saaabilt. 

E. M. ühingu Sagadi osakond pidas 21. aug. s. a. 
oma Peakoosolekut. Koosoleku juhatajaks waliti mets-
ni-k Laupmann. Uuteks liigeteks wõeti wastu abimel-
saülem Uustalo ja metsäwaht Kirss. 

Saadikuks üleriiklisele kongressile waliti abimet-
saülem Uustal. 

Juhatusesse 1924. a. Peale waliti: O. Uustal, J . 
Laupmann ja A. Abramfon. 

Otsustati osakonna heaks pidu toime Panna. 
Hiiu-ttärblaft. 

18. sept. s. a. oli Kärdla alewiwalitsuse ruumides 
hiiumaa waldade esitajate koosolek, kus otsuseks tehti 
paluda walitsust, et praegune riigimetsast puude müü
mise kord ära muudetaks niiwiisi, et mnawalU-
suse asutustele ja neile maapidajatele, kel oma krundi 
Peal metsa ei ole, oleks õigus wäljaspool wõistluspal-
lumist taksihinnaga tarwililu jao tarbe- ja küttepuid 
saada, kusjuures peaks ära hoitama kohalikkude met-
saametnikkube ebaõige ja omawoliline teguwiis, mis 
tihti ennast selles awaldab, o>t hea tarbepuu mets 
müüakse spekulantidele põletispuudeks, tuna tarbepuu 
tarwitajatele kõlbmata mets antakse. 

Narmast. 
Kalewiwabrilu juhatus Pööras Palwega metsade 

peawalibsuse poole 100 tammepuu saamiseks, millede 
jämedus 12 tolli ja enam oleks. 

Tähendatud tammed on tarwilikud toanutamise-
masinate waltside ja teiste masina tähtsamate osade 
uuendamiseks. 

Et sarnaseid jämedaid kõlbulikke tammestd meil wa-
he leidub, on neid seni Saksamaalt sisse weetud, luid 
wähemate masinaosade tarwis arwab wabrlluwall!-
sus neid kodumaalt saada. W. 

€ü0emad teated. 
Saamatajäänub perelonnaabiraha. 

1922. a. teise Poole eest saamatajäänud perekonna-
abiraha rahuldamise palwed, kui need Perelonnaabi-
raha seaduse (,.R. T." nr. 1/2 — 1923. a.), nõuetele 
wastawad, tulewad palujate Poolt sellele ametiasutu-
sele, kus nad sel aial teenistuses olid, mille eest abi-
raba palutakse, hiljemalt 1. nowembrils f. a. sisse 
anda. f. 

Teated elsportmaterjaali üle. 
Kvubandus-tüöKtusministeerium pöördus metsade 

peawalltsuse poole järelpärimisega, missugust met« 
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famaterjaali jo tui palju aastas elsporteerimiseks 
walinistatalfe, nagu palgid, inastipuud, eleltrlpos^-
tid, latid, teiwad, brassid, liiprid, sindlid, pilpad, 
tilutraat jne., nende piitus, jämedus ja missuguse 
mõõdu järele neid .mõõdetakse (meeter, toll jne.), 
siis: tui suur oli metsa all olew maapind 1922. a. ja 
tui Palju maha raiutud ja juure istutatud, tui palju 
metfainaterjaale on aasta jooksul metsast saadud, ära 
müüdud ja kui palju jäi tagawaraks. 

W. 
Jahipidamise lohta. 

Igafugune jahipidamwe on lubatud ainult nime
liste jahipiletite järele, missugused wälja antakse 
põllmnajand. seaduse § 323 põhjal. 

Metsaametnitkudele antakse jahipiletid wälja ,sa« 
ma seaduse § 329 põhjal kohaliku maakonnawa-
lttsuse läbi tasuta ,.R. T." nr. 43 — 1919. a. awal-
datud määruse alusel. 

Et nende kättesaamist üksikutel metsaametnikkudel 
kergendada, seab metsaülem jahiluba soowijate üld-
nimekirja kokku ja esineb sellega maalonnawalitsuses. 

Metsa wäljawedu enne % lõpusumma äramalsmift. 
Metsa wäljawedu wõib ka enne lõpusumma ära-

maksmist lubada, kui selle summa äramaksmlne 
kindlustatakse hanlede seaduses ettenähtud kindlus-
tusega ohl Eesti panga garantiiga ja kui wäljaweo 
teeluts muid iseäralikke põhjusi ei ole. Wõlqujää-
wa suurana peält on metsaostja kohustatud 1% kuus 
wiiwitusraha maksma. 

W. 
Teadete lagumine wäljamaa puude üle. 

Peawalitsus pöördus järelpärimisega metsaülemate 
poole metskonna piirides leiduwate wäljamaa puude 
üle teadete saamiseks, missugustes tingimustes nad 
kaswawad ja taswu järeldused. 

Samuti palutakse teatada, kus kohal leidub juga-
puud ja missugusel kujul ja wanaaegsed ohwri- ehk 
hiiepuud. 

Renditalude larjamaa.metsa müügilord. 
«Riigi Teatajas" nr. 89/90 — 1920. a. ja nr. 19 

— 1921. a. awaldanud wabariigi Walitsuse määruses 
ettenähtud tingimustel rentnikkude omanduseks tun-
nustatud matsa müümisel, tui hindamine peawalitsuse 
Poolt kinnitatud ja terwe ostusumma ära makstud 
on, kirjutatakse raiepilet wälja ja tehakse tema teisel 
küljel kohe alt, milles ära tähendatakse, missuguse 
määruse põhjal see mets on müüdud. Arwesse wõt-
tes, et mets peale raha maksmist täielikult rentniku 
omanduseks arwatakse, ei määrata selle müümisel 
raie tähtaega, waid aktis tähendatakse, et operatsioon 
on ostuhinna äramatfu tagajärjel lõpetatuks ja 
mots ostja omanditeks tunnustatud. 

W. 
Metfamüük a..s. A. M. Lutherile. 

Mehaanilise puutööstuse a.-s. A. M. Luther on Ial-
nud talwel 1923. a. raielankidest, 27-st metskonnast, 
tossu 25195 puud ja 9 tiinu metsa üles töötanud, 
mille kogumass on umbes 2500 t.-s., hinnaga 
9.765.732 mk. (s. o. tatsihind Pluss keskmiselt 
89,56%). 

Möödunud aasia eeskujul on nimetatud a.-f. 
ta käesolewal aastal metsade Peawalitsuses soowi 
awaldanud 1924. a. raielankidelt walilrale teel 
laslelid üles töötada. 

Tänendatud puude müük sünnib ainult neist mets-
kondadest, tust Lutheri wabriku walitsus seda soowi-

tmaU peab. Sellele soowwwcvldusele wastu tulles on 
metsade peawalitsus maakonna metsaülemate kaudu 
metsaülematele ülesandeks teinud esimesel wõima* 
lusel 1924. a. raielangist need osatülid wälja ajada, 
mis umbkaudu wõttes mitte alla 10% illdpuude-
arwust Lutheri pattudels kõlbulikke kasepuid ei sisalda. 
WäljaaeMd lankidelt nummerdatakse, mõõdetatse ja 
hinnatakse ainult need puud ära, mis wabriku esi-
taja poolt nende tarwis kõlbulikuks on tunnustatud. 
Kasepuude wäljamärlimisel walwa takse hoolega selle 
järele, et tuulemurru tekkimiseks silmnähtawäid eel-
tingimisi ei loodaks. Sellega ühenduses olewad ku-
lud tehakse eraldi kindlaks, sest et neid otsustatud on 
metfawalitfuse ja n.-s. Lutheri wahel Pooleks ja-
gada. 

W. 
Endiste tallide ajal lubatud metsamüülide ümber-

hindamine uute spraeguste takside) järele. 
Kindla hinnaga metsamüügi korral, kui müügi-

hind on Peawalitsuse Poolt enne uute metsamüügi 
'täksichindade maksmahakkamist kindlaks määratud 
ja kinnitatud, leping aga sõlmimata ja raiepilet 
wälja andmata, jääb antud müügiluba makswaks, 
iü\ müügihind uuesti taksihinnast madalam ei ole, 
wastaisel korral lubatakse müümist ainult uue taksi-
hinnaga. 

W. 
Asunikkudele ehitusmaterjali andmine. 

Juhtumisel, kui kaks asunikku ühe asukoha peale on 
määrawd ja kui asukohtade Poolitamine põllutöö* 
ministeeriumi poolt lõpulikult kinnitatud, waaba-
takse kumbagi osa peale kui iseseiswa asukoha peale 
ja antakse kumbagile iseseiswalt ehitusmaterjaali 
wastawa kommisjoni määramise järele, „R. T." 
nr. 151/152 — 1920. a. awaldatud määruse kohaselt. 
Kui asunikud, omaniahel kokku leppides, üht kruutl 
kosutawad ja maasaajaks ainult üks asunik on mää
ratud ja teine asunik põllutööministeeriumiga ren< 
diwahekorras ei ole, siis on õiaus „R. T." nr. 151/153 
— 1920. a. anxlldatud määruse kohaselt ainult ühel 
asunillll ehitusmaterjaali saada. 

Asnnikkude kruntidel kaswawaid 3" kuni 8" puid 
määratakse ainult siis oksjoni teel wõistluspaklumisel 
müügile, kui aswnilud seda ise paluwad ehk selleks 
oma' nõusolekut awaldawad. 

Niifuaustel juhustel wõetakse asuuitludelt allkiri, 
et nemad oma krundil kaswawat 3" kuni 8" metsa 
taksihinnaga mnandada ei soowi ja allkirjad ühes 
metsatukkide nimeliijam esitatakse Peawalitsusele. 
Asunikkudele metsamiiüai korral 1920. a. teise poole 
taksihinnaga arwataffe ka hindamine selleaegse taksi-
järgu järele. 

W. 

"Xoimetufefe faabetub titjanbud. 
«Lesti Raudtee", nr. nr. 1—8, 1923. a. 
«Loobus" nr. 8 — 1923 a. I I aastakäik. 
„Eesti ©tont", nr. 5 — 1923. a. 
„Vesti Majandus", nr. nr. 27-32, 1923. a. 
«Põllumees", nr. nr. 17, 18, 1923. a. 
Afalchtede: „PSUa Kodu", „W3ru Teataja", ,.Wa« 

ba Eesti" ja «Rahwalehe" järjekorralised numbrid. 
«Metsakasutus", Q, Daniel. Kirjastusühisus «Ag

ronoom", Tallinnas. 45 pildiga. 
«Terwisboiu peawalitsuse aruanne 1921. ja 1922. 

a.". Terw,shoiu peawalitsuse wäljaanne, Tallinnas, 
1923. a. 
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^Pootameilltub teated 
JRetfabe rpeawatitfufe ülema 

päewafäfub. 
10. septembril 1923. a. — nr. 53. 

Pealvalitsuse selxetäär Johan Ilwes wabastatalse 
ametist tema enese soowil 23. augustist f. a. nr-
wates. 

Sagadi metskonna asjaajaja Magnus Weper wa-
bastatakse a>metist tema enese soowil 1. oltoobrist 
s. a. arwates. 

Hacchfalu metskonna asjaajaja Iohamles Wad-
rit wabastatalfe ametist toma enese soowil 1. sep< 
tonlbrist s. a. anoates. 

Kod. IuhlNl Sõer määratakse Haapsalu metskonna 
asjaajaja fc i. 1. septembrist s. a. attoates. 

Kärstlm metskonna abimetsaülema kandidaati El-
mar Kull paigutatakse ümber Põltsanma metskonda 
fama ameti peäle 15. septembrist s. a. arwaites. 

Wihterpalu metskonna abimetsaülem Johannes 
Lukats paissutatalse ümber Iisaku metskonda sama 
ameti.peäle 1. septembrist s. ci. arwates. 

15. septembril 1923. o. — nr. 55. 
Peawalitsuse laekahoidja whuste täitmine pannakse 

edaspidiseks arweosakonna noorema raamatupidaja 
Jaan Kütsen'i peäle tänasest kuupäewast anvates. 

Sellepärast lkohustatahse ajut. laekahoidja 'l. t. 
Jaan Zoll'i peawalitsuie kassa übes dokumentidega 
nmetnit- Jaan Kütsen ile üle antxma. 

21. septembril 1923. a. — nr. 57. 
Loobu metÄonna asjaajaja Juhan Riimanson 

wabastatalfe ametist arwates 1. septembrist s. a. 
Kod. Johan Siilal määratakse Loobu metskonna 

asjaajaja 1 t. 1. septembrist f. a. arwates. 
Haapsalu metskonna abimetsaülem Bernhard 

Tiisman wabastatalfe ametist toma enese soowil 
arwates 1. oktoobrist s. a. 

Kambja metskonna metsnik Jaan Amberg wa» 
bastatakse ametist metsaseaduse 8 69 Põhjal 18. juu-
Iist f. a. anvates. * 

Ahja metskonna, Kiidjärwe mõisa whtk., metm« 
waht Alfred Mollok määratakse sama metskonna 
II. jsk. nletsniluls 30. auqustist s. a. arwates. 

Kastre metskonna metsnik Elmar Pärn wabasta
talfe ametist lohaka ametikohuste täitmise pärast 1. 
nowembrist s. a. anvates. 

Kiljatab 
Äüfxmufeb ja wadtufeb. 

Küsimine: Kas metskonna asjaajajal on õigus saa-
da sõidu- ja päewaraha nende päewade ja sõitude 
eest, mis ametliseb ja tehtud metskonna Piirides wäl-
jaspool mets*, kantseleid? M. L. 

Wastus: Päewa» ja sõidurahade maksmine asja-
ajajatele metskonna piirides tehtud sõitude eest ei ole 
ette nähtud, mille tõttu neid la wõimalik maksta ei 
ole. 

Metskonna asjaajaja, tööpõld oit metskonna kantse
lei; tui aga fiteK olukord seda nõudma peats, et as-
jaajaja oma ametikohuseid la wäljaspool tantselei 
ruumisid täitma peab, siis on see metsaülema mo-
raalne kohustus, et ta asjaajajale lõik selle juures 
te-ktinxrd kulud ära tasub. 

Küsimine: Et ,.R. T." nr. 8b f. a. 8 1 all awal-
datud määrus juures lahlarwamifi ette on tulnud, 
siis palun teatada, «las nimetatud 8 all ettenähtud 3 

tuba peawad tingimata üheskoos lantseleiruumlde 
juures olema ja ainult siis nende ruumide kütteks 
puid Wõib saada? Kui nii, kas peawad siis asjaaja-
[ao, kes lanlseleiruumide juures wastawate ruumide 
puudusel, nagu see maal paljudes kohtades on, tantse-
leiruumidest 'lahusolewates erakorterites elamise pu-
hul omale küttepuud ostma? AHaajaja. 

Wastus: Määruse järele erakorterite peale kütte
puid ei anta. Kui asjaajajal elurunmid puuduwad, 
siis tuleks metsaülema poole pöörata, et wiimane 
asjaajajale ruumide muretsemiseks, mis määrusega 
lubatud, sammusid astuks. 

JKitjawattufeb. 
J . « n ja A. K—g: „Meie mürgipuud" pani-

me järge ootama. Ilmub esimesel wõimalusel. 
A. A—fon, — Pulas: Luuletused ei lähe. 
Jugapuu: Saatke midagi proowiks. 

Wäljaandja: Eesti metsaieenijate ühing. Wastutaw toimetaja: A . Netze. 
Taüwna ««sii Ki«j..üh. hrfttilofc* M Ulu. 2. 
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Kas,oled selle üle kunagi tõsiselt järele mõtelnud, kuidas oma majanduslisi 
seisukorda parandada ja ülearuste kulutuste eest hoida? 

Jõukaks saab Iga hoolas põlluharija ja tööline ainult siis, kül tema 
tööwaew tema oma tarwitada ja walitseda jääb. 

Kehwaks jääb põlluharija jä tööline siis, kui üksikud isikud tema töö-
wilia ilma täie wastutasuta oma kätte koguwad. . 

Mida jõukam iga üksik kodanik, seda õnnelikum on terwe rahwas ja seda 
kindlam riigi majanduslinfe seisukord. , . , . . , . 

Mida rohkem üksikuid rikkaid, seda wähem warandust on laialistel rahwa-
hulkadel ja seda wiletsam ja kindlusetam ka rahwa ja riigi majandusime sei-
SU °rSarnast majanduslisi olukorda, kus hulkade warandus üksikute kätte ei 
Koondu, waid igale tema õige osa jääb, aitab luua 

ühistegewus 
Küi tarwitaja kaubad ostab oma tarwitaate- ehk majandusühisusest, jääb 

kaubawahetusest ühisusele ülejäänud raha tema enesele. 
Kui põlluharija põllusaadused müüb oma ühistegehstele ettewõtetea jääb 

selle ettewõtte kasu ka tema enesele. . > 
Peäle selle saab tarwitaja oma ühisusest õige kauba õ,ge hmna ja mõõ

duga ning põlluharija oma põllusaaduste eest täie hinna. 
Iga penniga, mida tarwitaja ehk põlluharija eraettewõtjale ehk elakaup-

mehele wiib, suurendab tema üksikute rikaste hulka ja wähendab rahwa üldist 
Üksikult omaette tegutsedes ei suuda Teie oma majanduslise olukorra 

kindlustamiseks palju ära teha. 
Naabritega kokku astudes suudate Teie ühiselt wõtta oma katte kõik 

kaupade jaotuse, põllusaaduste turule saatmise ja lõpuks ka tarbeainete walmis-
tuse Mida rutemalt see sünnib, seda rutemalt kaob üksikute rahaline ühwõim 
ja laialiste rahwahulkade majandusime wiletsus. 

20 protsenti Eesti rahwast saawadki oma kaubad juba ühistegeliste asutuste 
kaudu 20 protsenti põlluharijate ja teiste töötajate tööwiljast tekkinud wahe-
kasu tuleb tema enesele juba tagasi. 80 protsenti läheb aga weel üksikute 

Igal põlluharijal, töölisel ja haridustegelasel tuleb kaasa aidata, et unistele-
liste asutuste wõrk Eestis tiheneks ja majanduselu arenemine õigetele radadele 

Nõu ja juhatust tarwitaate- ja majandusühisuste asutamiseks annab igal 
ajal üleriikline tarwitajate suurkaubanduslise ostu-müügi, omatööstuse ja nõu
ande keskkoht 

Eest! Tarwitajate 
Tallinnas, Estoonia puiestee nr. 15. 



Metsaoksjonid. 
Enampakkumisel müüakse: 

1) 26. oktoobril 1923. a. Narwas, Sepa tän. nr. 1. metsaülema kantseleis Narwa 
metskonnast 36,01 tiinu 26 tükis, hinnatud 1.324.032 mk. 

2) 2. nowembril 1923. a. Räpina wallamajas Räpina metskonnast 12,62 tiinu 
8 tükis, hinnatud 1.015.755 mk. 

3) 3. nowembril 1923. a. Rõuka mõisas, metsaülema kantseleis Põltsamaa mets
konnast 75,40 tiinu 48 tükis hinnatud 4.041.385 mk. 

4) 5. nowembril 1923. a. Valgas, Pargi tän. nr. 9 Maakonna metsaülema kantseleis: 
a) Sangaste metskonnast 9,73 tiinu 2 tükis hinnatud 725.173 mk. 
b) Walga . . 6,45 . 9 . „ 446.100 mk. 

5) 6. nowembril 1923. a. Tartus, Riia tän. 37 Maakonna metsaülema kantseleis 
Halllku metskonnast 38,01 tiinu 11 tükis hinnatud 2.339.203 mk. 

6) 7. nowembril 1923. a. Wana-Warblas, metsaülema kantseleis Mõtsu metskonnast 
#4,53 tiinu 29 tükis, hinnatud 1.487.253 mk. 

Ligemaid teateid müügile tulewate metsatukkide üle annawad kohalikud metsaüle
mad ja Metsade Peawalitsus, Tallinnas, Toomkiriku vi. nr. 3. 

Metsade Peawalitsus. 

Metsaoksjonid. 
Enampakkumisel müüakse i 

1) 25. oktoobril 1923 a. Abja wallamajas Polli metskonnast — 44.18 tiinu 44 üksu
ses, hinnatud 3.259.480 mk. 

^ 2) 26 oktoobril 1923. a. Haapsalus, Lossi tän. nr. 12. metsaülema kantseleis, 
Haapsalu metskonnast 4,15 tiinu 15 üksuses, hinnatud 78.770 mk. 

3) 27. oktoobril 1923. a. Kärdla alewis, Kärdla metsaülema kantseleis, Kõrgesaare 
metskonnast 8505 puud ja 39,70 tiinu 46 üksuses, hinnatud 1.881.136 mk. 

4) 27. oktoobril 1923. a. Kahkwa mõisas, Orawa metsaülema kantseleis, Orawa 
metskonnast 5936 puud ja 36,47 tiinu 31 üksuses, hinnatud 3.115. 231 mk. 

Ligemaid teateid metsatukkide üle saab kohalikkudelt metsaülematelt ja Metsade 
Peawalitsuselt — Tallinnas, Toomkiriku pl. 3. 

Metsade Peawalitsus. 

\ 



Metsaoksjonid. 
Enampakkumisel 

1) 20. oktoobril 1923.a. Kuresaares, Kuresaare metsaülema kantseleis, Kubermangu 
t. nr. 23 Karjalasina metskonnast 621 puud ja 28,72 tiinu 77 tükis, hinnatud 1.333.025 mk. 

2) 22. oktoobril 1923. a. Tallinnas, maakonna metsaülema kantseleis, S. Roosi
krantsi t. nr. 12: 

a) Wiimsi metskonnast 16,27 tiinu 13 üksuses, hinnat. 595.717 mk. 
b) Wihterpalu . 502 puud ja 37,40 tiinu 

24 üksuses, hinnatud 1.820.913 mk. 
3) 23. oktoobril 1923. a. Lehtse vallamajas, Rawa metskonnast 28,63 tiinu 21 

tükis, hinnatud 818.587 mk. 
4) 24. oktoobril 1923. a. Rikuldi metsaülema kantseleis Salajõe mõisas, Rikuldi 

metskonnast 270 puud ja 14.4! tiinu 13 tükis; hinnatud 675.125 mk. 
5) 25. oktoobril 1923. a. Tartus, maakonna metsaülema kantseleis, Riia t. nr. 37: 

a) Ahja metskonnast 20,23 tiinu 9 tk., hinnatud 1.431.052 mk! 
b) Otepää „ 6.07 „ 2 „ „ 342.308 mk. 

Ligemaid teateid metsatukkide üle annawad kohalikud metsaülemad ja Metsade 
Peawatitsus — Tallinnas, Toomkiriku pl. nr. 3 

Metsade Pearna l i tsus. 

Metsaoksjonid. 
Enampakkumisel müüakse: 

1) 29. oktoobril 1923. a. Tallinnas, S. Roosikrantsi t. nr. 12., Harju maakonna 
metsaülema kantseleis, Triigi metskonnast 58,79 tiinu 79 tükis, hinnatud 1.449.805 mk. 

2) 30. oktoobril 1923. a. Weriora vallamajas. Weriora metskonnast Wõru maa
konnas 19.27 tiinu 27 tükis, hinnatud 1.195.661 mk. 

3) 30. oktoobril 1923. a. Uue-Wändra vallamajas Wändra metskonnast Pärnu maa
konnas 29,63 tiinu 30 tükis, hinnatud 1.589.413 mk. 

4) 31. oktoobril 1923. a. Tõrwa alewis Patküla vallamajas, Koorküla metskonnast 
Walga maakonnas 45.64 tiinu ja 354 puud 26 tükis, hinnatud 2.211.213 mk. 

5) 1. nowembril 1923. a. Wõtikwere walla majas. Tõrma metskonnast Tartu maa
konnas 73,86 tiinu 97 tükis, hinnatud 3.229.117 mk. 

Ligemaid teateid metsatukkide üle annawad kohalikud metsaülemad ja Metsade 
Peawalitsus — Tallinnas, Toomkiriku pl. nr. 3. 

Metsade Peawal i tsus. 
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TALLI AS 
walmistab: 

Mööblit 
wineer kartonge 

wineer kohwria" 
wineer kool iranitsaid, 

wineer aktimappe 
wineer kSsitrumlid 

wineer tool i põhju 
wineer platesid 

wineer labidaid j . n. e. 

Müügikoht TALLINNAS: 
TARTUS: 

„ Walgas: 

„ Petseris: 
Wiljandis: 

„ Wõrus: 

„ Rakweres: 
„ * Pärnus: 

Wana Posti tänaw nr. 9. 
E. M. Jürgensi juures, 

Wana tänaw nr. 17. 
P. Saretokijuures,Moskwa 

tänaw nr. 15. 
E. Nassar! juures Kaubareas. 
R. Eitelberg'i juures. 
J. Kiesler'i juures, Jüri tän. 

nr. 12-b. 
Roman Jürgensi juures. 
J. D. Ammende juures. 

(olOTSl fõTOTol 61PT5 om L9EPt\ ̂ õTolo^ /flCÕIOMs 

Tallinna Eesti kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 


